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225.
O kólnik W ojewody L ubelskiego z dnia 17.7 1928 r. 
do w szystkich Panów Przew odniczących W ydziałów  

Powiatow ych w sprawie uporządkowania osiedli.

L. 4928/Sm.

O d wieków zaniedbane, rozwijały się m iasta  i m ia
steczka nasze  pozbaw ione wszelkiej opieki, p rz e d s ta 
wiając dziś ża łosny  obraz zupe łnego  zapuszczenia . 
M iast być ośrodkiem  kultury i życia g ospodarczego— 
są  one pełne nędzy , brudu i niechlujstwa.

W yrosła w tych warunkach ludność przywykła 
do życia w s tanie  urągającym prymitywnym w ym ogom  
w spółczesnej kultury. Brak bruków, chodników  i ośw ie
tlenia; brak należytych ustępów  i ścieków; domy od ra 
pane, brudne, często n iezam iatane, prawie n igdy  nie 
myte, nierzadko pozbaw ione  podwórza i dojazdu; uli
ce wytyczone bez żadnego  p l a n u : o to  zewnętrzny
obraz w iększości tychże m iasteczek.

Stan ten nadal to le row anym  być nie może: za 
rządy m iast i m iasteczek m uszą bezzwłocznie przys tą 
pić do poczynienia  prac zmierzających do kulturalne
go podniesienia  miasta. P ierwszym  e tapem  tej pracy 
będzie  doprow adzenie  zew nętrznego  w yglądu miasta 
do możliwego porządku, wprowadzenie  podstaw ow ych 
urządzeń sanitarnych, wreszcie oddziałanie na psych i
kę ludności w kierunku przyzwyczajenia  jej do p ie
lęgnow ania  czystości, do oporządzania  i upiększania 
swych dom ostw .

U św iadam iam  sobie w całej pełni ciężar zadań, 
które w tej dziedzinie czekają sam orządy, jednak  
stwierdzam, że nie przekraczają one m ożności mater- 
jalnych naszych  miast. Św iadom ość tego  musi prze

niknąć w szystk ie  organa sam orządow e i znaleść  swój 
wykładnik w ich pracy.

Zarządy miast m uszą w najb liższym 'czasie  przy
stąpić do zakreślenia  sobie  programu pracy w dziedzi
nie uporządkowania miast z uwzględnieniem  m ie jsco
wych warunków, potrzeb oraz m aterja lnych  m ożliw o
ści. Dotychczasow ą działa lność sam orządów  w tej 
dziedzinie cechuje pewna chaotyczność, n iep lanow ość. 
N astęps tw em  tego  jest,  że nie są w pierwszej linji 
uw zględniane  najpilniejsze zadania oraz często  o s ią g 
nięty  efekt jes t  n iew spółm ierny  do zużytych wysiłków. 
Przyczyną tego  jes t  często wykazana przez zarządy  
odnośnych  sam orządów  n ieum ieję tność  ekonom icznego  
rozwiązywania zadań w skutek  braku fachowej dorady  
oraz takiego  kierownictwa. T o te ż  m uszą one oprzeć 
swoje poczynania  w dziedzinie budow lanej i san ita r
nej na opracow anych przez fachowców planach pracy.

Na odbytem  w dniu 5 lipca br. w Lublinie Zjeździe 
Architektów i Inżynierów Sam orządow ych pośw ięco 
nym specjalnie sprawom uporządkow ania  miast, p o d 
dano  dokładnem u rozpatrzeniu drogi jakiemi kroczyć 
w inne zarządy naszych m iast i m iasteczek  aby już w 
najbliższym  czasie cel ten osiągnęły. P o d d an o  d o 
k ładnem u om ówieniu środki które użyć należy, w sp ó ł
mierne do finansow ych zdolności naszych miast.

R oztoczenie  opieki nad pobudzeniem  do czynno
ści sam orządu m iejskiego oraz nakreślen ie  mu planu 
działania należy  w pierwszym rzędzie do powiatowych 
architektów i techników  oraz budowniczych miejskich. 
Aby jednak  praca ta  była bardziej skuteczną, oraz by 
m iasta  króre nie pos iadają  w łasnych sił technicznych 
m ogły  przecież skorzystać z dorady fachowców p a n o 
wie Architekci i Inżynierowie, biorący udział w tym 
zjeździe, zadeklarowali go tow ość  zaopiekowania  się 
poszczególnem i osiedlami.

A m ian o w ic ie :

W powiecie m iejscow ością z a o p i e k u j e  s i ę :

Bialskim os. Łom azy Inż. W ołodko W ładysław
Chełmskim 11 Rejowiec Inż. Flakowicz Kazimierz

11 Sanin Bud. miejski Fąfrowicz W łodzimierz
Hrubieszowskim m. Dubienka Inż. Bach Juljan
Janow skim m. Kraśnik Inż. Gruchalski A leksander
Krasnystaw skim os. Izbica Inż. Marynowski Jerzy

nr. Żółkiewka Bud. Pow. Wach W ładysław
Konstan tynow skim m. Janów  Podlaski Inż. Dzięciołowski Adam
Lubelskim os. Piaski Inż. Krauze Bohdan
Lubartowskim m. Łęczna Inż. Krzywicki Michał
Łukowskim m. Łuków Inż. Rackiewicz Ludomir

1 o m. Stoczek Inż. Brodowski W incenty
n m. Kock Bud. pow. M akowski Bronisław

Puławskim m. Kazimierz Inż. Siennicki Jerzy
os. Kurów Inż. Kuraś Jakób

n u O pole Inż. Stojanowski Bolesław
m. Puławy Inż. Paprocki Henryk
Zdrój— Nałęczów Inż. Trojanowski Zygm unt

Siedleckim m. Mordy Inż. Pawlikowski Ludwik
m. Ostrów Bud. pow. Piotrowski Adam

Sokołowskim m. Kosów . Inż. Milewski Feliks
jł os Sterdyń Technik Kowalewski K senofon t

.Tom aszowskim m. K om arów Inż. Bellert Piotr
n os Tyszowce Bud. pow. Niezmierzycki Br.

Zamojskim » K rasnobród Bud. miejski Zaręba Kazimierz
n nr. Szczebrzeszyn Inż. Krantz Edward
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Przy współudziale wyżej w ym ienionych Panów  
Architektów i Inżynierów przystąpią zarządy odnośnych  
miast (osad) do opracowania  programu prac, w p rzed 
miocie uporządkow ania  miasta, przez poprawienie bru
ków i chodników, nakazanie odnowienia dom ów, za
łożenia urządzeń sanitarnych (ustępów, ścieków, śm ie
tników), zadrzew ienie  ulic, urządzenie skwerów i t. p. 
S tanowi to minimalny program  prac których zrealizo
wanie musi nastąp ić  w najbliższej przyszłości. W szel
kiej fachowej porady  udzielą zarządom odnośnych  
m iast wyżej wymienieni PP. Architekci i Inżynierowie 
zarówno, jeżeli idzie o zakreślenie planu pracy jak i
0 zaopinjowanie  kosztorysów robót oraz nadzór nad 
w ykonyw anym i pracami.

W tym  miejscu podkreślić  m uszę z całym uzna
niem w ysoką  w artość tej dobrowolnie  zaofiarowanej 
przez wyżej wymienionych Panów  Architektów i Inży
nierów gotow ości bezinteresownej w spółpracy z sanio- 
r ądem w kierunku podn iesien ia  kultura lnego  naszych
1 liast. Pom im o nawału pracy, jakie każdy z nich z 
natury swych obowiązków posiada podjęli się oni 
tego  zadania w pełni zrozumienia znaczenia, jakie upo 
rządkowanie miast posiada dla podniesien ia  kultural
nego  naszego  kraju. Żywię więc nadzieję, że w spó ł
praca ta okaże się w skutkach swych już w najbliż
szej przyszłości nader owocną.

Proszę Panów Przewodniczących o wydanie za
rządzeń Zarządom  wyżej w ym ienionych  miast (osad) 
by  bezzwłocznie porozum iały  się z odnośnym  do rad 
cą celem przystąpienia  do opracowania programu p ra
cy. Poczynione w niniejszym okólniku uwagi co do 
zadań, które w pierwszej linji zrealizowane być mają, 
stanowią g łówne wytyczne program u jaki sobie  każde 
z miast zakreślić musi. Wyżej wymienieni Panowie 
Architekci i Inżynierowie udzielą miastom swej pora
dy bezinteresownie: to też  Zarządy odnośnych  miast 
w inny ułatwić im spełnienie  tych zadań w pełnym 
zrozumieniu tej korzyści, jaką miasta z ich dorady 
odniosą. Rozumie się, że koszta  związane z przy
jazdem  dan eg o  doradcy w sprawach miejskich winne 
być przez Zarząd miasta (osady) odpowiednio hono
rowane.

Ze swej strony zechcą Panowie Przewodniczący 
Panom  Architektom f Inżynierom opiekującym się 
osiedlami na terenie ich powiatów udzielić wszelkiej 
pomocy, poprzeć ich stanowisko własnym autorytetem 
oraz traktować ich wskazówki z rzeczową przychyl
nością. Nie wątpię, że ten sposób  tym czasow ego roz
wiązania braków naszej organizacji sam orządowej oka
że się w skutkach dodatnim, jeżeli tylko w ytężym y 
w tym kierunku całą swą dobrą wolę, o co Panów  
Przewodniczących proszę.

Sprawie tej poświęcałem i poświęcam nadal bacz
ną  uwagę. Pomimo wydania jednak szeregu okólni
ków w przedmiocie uporządkowania miast z których 
przypominam okólnik N° 1 °4 Dziennik Urzędowy W o
jew ództw a Lubelskiego Nr. 15 z dnia 20.9 1927 r. 
oraz okólnika Nr. 161 Dz. Urz. Woj. Lub. Nr. 19 z dnia 
7.XI.1927 r. poz. 300 skutki wydanych przezemnie za
rządzeń jak dotąd w pełni się nie przejawiły. Zazna
czam, że na odbytem  w dniu 24 i 25 stycznia b. r. 
Zjeździe Burmistrzów miast, z k tórego protokół um ie
szczono w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Lu
belsk iego  Nr. 23 z dnia 4.VII.1928 r. om ówiono w 
szeregu referatów zadania ciążące na miastach w dz ie 

dzinie budowlanej i sanitarnej. Zarządy miast winne 
się dokładnie zapoznać z poruszonem i tamże z ag ad 
nieniami.

Spodziewam  się, że w najbliższej już przyszło
ści przedłożą mi Panowie Przewodniczący sprawozda
nia o zaprojektowanych przez miasta i osady, leżące 
na terenie ich powiatów, pracach. Zapewniam, że ze 
swej s trony udzielę sam orządom  wszelkiej rozporzą
d z a n e j  pom ocy, jednak  wobec tych samorządów, k tó 
re nie wykażą należytej działalności zastosu ję  bez
względnie wszelkie sto jące do mej dyspozycji rygory.

W ojew oda Lubelski
(—) A. Remiszewski.

Lublin, dnia 17 lipca 1928 r.

226.

Pismo okólne W ojewody Lubelskiego do Panów  
N aczelników  W ydziałów Urzędu W ojewódzkiego  
oraz do w szystkich Panów Starostów  Powiatowych  
i Przewodniczących W ydziałów Powiatowych W oje
w ództwa Lubelskiego, w sprawie opracowania planu  
akcji m eljoracyjnej dla W ojewództwa Lubelskiego.
L. 5638|Adm.

1) Celem na leży tego  wzmożenia produkcji rolnej 
od czego uzależnione jes t  wzmocnienie podstaw  życia 
gospodarczego naszego województwa i związane z tern 
podniesienie stanu zamożności, koniecznem jes t  udo 
stępnienie rolnikowi jak największej przestrzeni ziemi 
którą mógłby - zagospodarować w sposób  postępow y 
i jak najintensywniej użytkować przy zastosowaniu  
wszelkich dostępnych  mu środków ulepszonej uprawy.

W ojewództwo nasze  pod w zględem  jakości g le 
by ma wszelkie warunki do in tensyw nego rozwoju 
rolnictwa. Jednakże  pod w zględem  warunków tere
nowych, to je s t  położenia, je s t  upośledzone  gdyż 
bardzo znaczny procent (ponad  50%) gruntów  ornych 
jes t  podmokłych; a około 8£ całkowitej powierzchni w o
jewództwa stanowią n iedostępne  bagna, stracone zu
pełnie dla wytwórczości rolnej. Bagna te na leży o su 
szyć, podmokłe zaś grunta orne zdrenować i takie 
ulepszone ziemie oddać rolnikowi do zag o sp o d a ro 
wania ażeby mógł on na nich pracować bez szkody 
dla zdrowia swego i sw ego inwentarza, i osiągnąć 
jaknajlepsze wyniki.

2) Po długoletnim okresie zupełnego zastoju  
w zakresie spraw m eljoracyjnych nastąp iło  obecnie, 
od półtora zgórą roku, znaczne ożywienie na tern p o 
lu, dzięki obudzeniu odpowiedniego zainteresowania 
i właściwego zrozumienia dla tych spraw tak z e s t r o 
iły władz państwowych i samorządowych, jak w ko
łach ludności wiejskiej i w organizacjach zaw odow ych 
rolniczych. We wszystkich jednak projektowanych 
j  realizowanych zamierzeniach i poczynaniach melio- 
racyjnych na terenie Lubelszczyzny ciągle jeszcze 
uderza fragm entaryczność, przypadkow ość i bezpla- 
nowość. Akcja bowiem nie jes t  ujęta z punktu wi
dzenia całokształtu terytorjum W ojewództwa, a o ko
lejności rozstrzygają nie interesa gospodarcze ogólne, 
ale miejscowe względy, zazwyczaj jedynie  prywatnej 
natury.

Ażeby opracować ogólny plan akcji i sieci urzą
dzeń meljoracyjnych dla całego Województwa, obe j
mujący całokształt potrzeb w tym kierunku, odbędzie  
się w jesieni b. r. zjazd sam orządow y (Sejmiki, W y 
działy powiatowe i powiatowe Komisje rolne) spe-



6U6 Dziennik Wojewódzki Poz. 226 i 227. Nr. 35

cjalnie tej sprawie poświęcony, przy udziale nadto 
przedstawicieli zainteresowanych władz państwowych 
centralnych (Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Ro
bót Publicznych. Rolnictwa, Reform Rolnych i Skarbu), 
oraz Wojewódzkich (Urząd Wojewódzki, Okręgowy 
Urząd Ziemski) i Banków państwowych (Bank G ospo
darstwa krajowego i Bank Rolny), następnie woje
wódzkiej Rady wodnej i Wojewódzkiego Komitetu re- 
gjonalnego (sekcja ogólno-gospodarcza i rolna). Sto
warzyszeń i związków zawodowych rolniczych (To
warzystwo rolnicze, Związek kółek rolniczych), a w 
końcu fachowych przedstawicieli inżynierji wodnej (hy- 
drotechników).

Przedm iotem  obrad tego zjazdu będzie przede- 
wszystkiem ścisłe określenie obecnego stanu fak
tycznego, następnie opracow anie całkow itego pla
nu akcji m elioracyjnej, wskazanie sposobu jego  
stopniow ej częściow ej realizacji, z ustaleniem  k o
lejności poszczególnych  prac, zestaw ienie g en e
ralnego kosztorysu  i obm yślenie sposobu sfinan
sowania. W końcu sprawa sił technicznych rozpo
rządzanych i zasilenia ich nowym narybkiem (kursa). 
niezbędnym wobec wzmożonej akcji oraz sprawa wła
ściwego zagospodarowania zmeljorowanych gruntów, 
na zasadzie opinji agrotechników i astronomów.

3) Ażeby do tej akcji meljoracyjnej przystąpić 
planowo, należy zatem wprzód zorjentować się do
kładnie i w szczegółach, jakie rzeczywiście stosunki 
na terenie naszego Województwa istnieją, gdyż ogól
nikowe dane dotychczas posiadane są nieścisłe i dla
tego nie wystarczają dla opracowania realnego pro
gramu robót meljoracyjnych. Zebranie takiego rna- 
terjału obserw acyjnego o obecnym stanie faktycz
nym wymaga podjęcia drobiazgowej pracy przygoto
wawczej. Do udziału w tej pracy, poza współpra
cownikami Wojewódzkiego Biura meljoracyjnego i re
ferentem meljoracyjnym Okr. Urzędu Ziemskiego, zo
stały wciągnięte za pośrednictwem Wydziałów powia
towych wszystkie miejscowe organizacje rolnicze, ko
misje rolne Sejmików, powiatowi komisarze ziemscy, 
instruktorowie rolni i wogóle ci wszyscy, którzy stoją 
blisko rolnictwa, a dać mogą jakiekolwiek wskazówki 
oświetlające pytania zawarte w kwestjonarju- 
szu, rozesłanym do wszystkich Panów Przewodni
czących Wydziałów powiatowych mojem pismem okól- 
nem z dnia 25 czerwca b. r. L. 9031 |DR|2. Termin 
do nadesłania odpowiedzi Urzędowi Wojewódzkiemu 
przez Wydziały powiatowe, określony pierwotnie na 
dzień 1 sierpnia 1928 r., przedłużam niniejszem do 
dnia 1 września b. r., który należy bezwzględnie do
trzymać jako nieprzekraczalny.

Program robót meljoracyjnych i konieczne dla 
jego opracowania materjały, są tern bardziej ważne, że 
praca przy realizacji projektowanych zamierzeń meljo
racyjnych wymaga ogromnych wysiłków, a koszta ro
bót ze względu na ich wysokość obciążą zaintereso
wane gospodarstwa na dziesiątki lat.

Zdając sobie sprawę z trudności ułożenia pro
gramu zaprosiłem  do współpracy Stow arzyszenia  
techniczne, które przez swych przedstawicieli wspól
nie z urzędem Wojewódzkim program taki opracują.

4) Zawiadamiając Panów o pow yższych pra
cach przygotow aw czych do wspomnianego samorzą
dowego zjazdu meljoracyjnego. proszę ażeby każdy 
z Panów w swoim zakresie, niezawiśle od nakreślo
nej pracy zbiorowej starał się zebrać i przygotować 
materjały i dane charakteryzujące poszczególne mo

menta zagadnienia meljoracyjnego na terenie naszego 
województwa i nadesłać je. względnie udzielić do 
wglądu, W ojewódzkiem u Biuru M eljoracyjnem u. 
W szczególności p. D yrektora Robót Publicznych
proszę o przygotowanie na Zjazd referatu obejmują
cego całokształt technicznej strony akcji m eljo
racyjnej, a mianowicie: opracowanie całkowitego pla
nu akcji meljoracyjnej. wskazanie sposobu jego stop
niowej częściowej realizacji, z ustaleniem kolejności 
poszczególnych prac i zestawienie generalnego koszto
rysu, zaś od p. Naczelnika Wydziału Sam orządow e
go  U. W. oczekuję opracowania referatu obejmujące
go całokształt podstaw finansow ych dla zam ierzeń  
m eljoracyjnych, a w szczególności określenia sposo
bu uzyskania na ten cel funduszów, z uwzględnieniem 
tak operacji kredytowych, jak innych źródeł (udział w 
kosztach państwa, samorządów i samych bezpośrednio 
zainteresowanych).

Dokładny termin zjazdu będzie oznaczony do 
piero po ukończeniu prac przygotowawczych i opra
cowaniu referatów programowych, o czem Panowie 
będą we właściwym czasie powiadomieni.

Wojewoda Lubelski 
(—) A. Rem iszew ski.

Lublin, 20 lipca 1928 r.

227.

Pism o okólne Pana W ojewody Lubelskiego do 
w szystkich Panów Starostów  Pow iatow ych W oje
w ództw a Lubelskiego w spraw ie pokrywania w yd a t
ków połączonych z  przym usowem  wykonaniem z a 
rządzeń w ładz adm inistracji w sprawach wodnych.
L. 3279|Adm.

Odnośnie zakładów o sile wodnej, a w szcze
gólności młynów wodnych nasuwa się kwestja, jak 
należy postąpić w wypadkach, jfgdy ukarany na pod
stawie art. 247 ustawy wodnej i zobowiązany w myśl 
art. 249 do usunięcia na własny koszt samodzielnie 
dokonanych zmian lub dokonania zaniechanych robót, 
czynności powyższych przeprowadzić nie chce, oraz 
gdy przedsiębiorca zobowiązany w myśl art. 227 lub 
228 do wykonania pewnych robót na swój koszt, 
z przeprowadzeniem ich się ociąga, władza zaś nie 
posiada środków finansowych na poniesienie wydat
ków z egzekucją swego zarządzenia połączonych.

Na skutek wyjaśnienia zawartego w reskrypcie 
Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 2 kwietnia 
1928 r. L. VII-1110)26 oznajmiam, że w poszczegól
nych wypadkach należy żądać odpowiedniej zaliczki 
od przedsiębiorcy względnie od zainteresowanych, na 
których korzyść wyjdzie wykonanie zarządzonych 
robót.

O ile przedsiębiorca, któremu można ewentual
nie zagrozić odebraniem pozwolenia w myśl art. 64 
ust. wodnej, względnie zainteresowani żądanej zali
czki nie złożą, można ją ściągnąć w drodze egzekucji. 
Kwestję tę, nie dość jasno unormowaną w obowiązu
jących do niedawna przepisach, reguluje obecnie 
w sposób niepozostawiający wątpliwości, • rozporzą
dzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu przymusowem w administracji 
(Dz. U. Nr. 36 poz. 342). W szczególności zwraca 
się tu uwagę na art. 44 i 26 tego rozporządzenia, 
które weszło w życie z dniem 24 kwietnia 1928 r.
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Zarazem wyjaśniam, że zarządzenia analogiczne 
z przewidzianemi w art. 249 można wydawać także 
niezależnie od postępowania administracyjno-karnego.

Za Wojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

( —)  Dr. Grużewski.
Lublin, 16 lipca 1928 r.

228.

Pism o ok óln e W ojewody Lubelskiego do w szyst
kich Panów  Starostów  Powiatow ych W ojewództwa  
L ubelsk iego w spraw ie cen chleba.

L. 5118|Adm.

Zniżkowa tendencja cen zbóż chlebowych, trwa
jąca już od 4 czerwca br. pozwoliła Rządowi na za
przestanie w ostatnich dniach interwencji zbożowej 
prowadzonej w ważniejszych ośrodkach przemysło
wych, dając możność zachowania części rezerw zbo
żowych niewykorzystanych dla ewentualnej dalszej 
interwencji.

Ceny chleba z mąki żytniej 65% w tych ośrod
kach obecnie — pomimo wstrzymania interwecji zbo
żowej, utrzymują się na poziomie 68-70 gr. za 1 klg. 
w detalu.

Sytuacja na rynku obecnie pozwala przypuszczać, 
że tendencja zniżkowa cen zboża kształtować się bę
dzie w dalszym ciągu.

W związku z powyższem w myśl okólnika 
Nr. 106 M. S. Wew. z dn. 25.6.28 r. Nr. Apr. 640| 1 -28, 
proszę P. P. Starostów Powiatowych o baczne czuwa
nie nad tern, by w ślad za zniżką cen zboża na miej
scowych rynkach postępowała stale odpowiednia regu
lacja cen chleba, tak, by stosunek między temi cena
mi utrzymany był na usprawiedliwionym poziomie.

Za Wojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

( —)  Dr. Grużewski.
Lublin, 15 lipca 1928 r,

229.

Okólnik Nr. 76 
W ojew ody Lubelskiego do wszystkich P.P. Prze
wodniczących W ydziałów Powiatow ych W ojew ódz
tw a Lubelskiego w sprawie wykonywania Stróży no

cnej na obszarze b. Królestwa-Polskiego.

L. 2628|Sm.
W związku z okólnikiem moim z dnia 27.IV.1927 

L. 3178|II1 w przedmiocie wykonywania stróży nocnej, 
na podstawie reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnę
trznych z dnia 10.IV b. r. Nr. S. S. 6389(927 wyjaś
niam co następuje:

W myśl postanowienia Komitetu Urządzającego 
Król. Polsk. z dnia 15|27 października 1886 r. poz. 
827, stróża nocna wyłączona jest z powinności gmin
nych i uważana za posługę wioskową.

Określenie sposobu wykonania tej posługi jest 
pozostawione zebraniu gromadzkiemu. Ponieważ ze
branie gromadzkie nie jest w tym względzie krępo
wane szczegółowszemi przepisami, przeto jest ono 
władne sposób wykonania stróży nocnej ustanowić 
według swego uznania stosownie do warunków lokal
nych, jak właściwości terenowe, gęstość zaludnienia 
itp. z zachowaniem oczywiście zasad słuszności i 
sprawiedliwości.

Wobec tak rozumianej atrybucji zebrania gro
madzkiego w przedmiocie obowiązku stróży nocnej i 
wobec stwierdzonej zasadniczo konieczności, utrzyma
nia nadal tego obowiązku w mocy, uznać wypada, że 
nie zachodzi potrzeba zniesienia zmiany lub uzupeł
nienia obowiązujących obecnie na obszarze b. Króle
stwa Polskiego przepisów w sprawie stróży nocnej.

Za Wojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału 

(—) Szaynow ski.
Lublin, 17 lipca 1928 r.

230.

Pismo okólne W ojewody Lubelskiego do Panów  
Starostów Powiatow ych W ojewództwa Lubelskiego

w sprawie odebrania debitu.
L. 2693|BP.

Na podstawie art. 14 Rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej o prawie prasowem w tekście 
ogłoszonym w Rozporządzeniu Min. Sprawiedliwości 
z dnia 4.1.1928 r. D. U. R. P. Nr. 1 poz. 1 Minister
stwo Spraw Wewnętrznych odebrało debit pocztowy 
poniżej podanym czasopismom i zakazało rozpow
szechniania tychże na obszarze Rzeczypospolitej Pol
skiej;

1) „Oktiabrskie W schody”, wydawane w Char
kowie w języku rosyjskim (M. Spr. Wewn. z dn. 31.V 
1928 A.A. 1625(1-28),

2) „Najwelt”, wydawane w Buenos-Ayres w ję
zyku żydowskim (Min. Spr. Wewn. z dn. 31.V 1928 
L. A A .  1626JI-28),

3) „Der Odeser Arbeiter”, wydawane w Odesie 
w języku żydowskim (Min. Sp. Wewn. z dn. 31.V 
1928 L. A.A. 1616(1-28),

4) „Der Junger Arbeiter” wydawane w Mińsku 
w języku żydowskim (Min. Sp. Wewn. z dn. 31.V 
1928 r. L. AA. 1619(1-28),

5) „Oktiabrskaja Gazeta” wydawana w Moskwie 
w języku rosyjskim (Min. Sp. Wewn. z dn. 31.V. 1928 
L. AA. 1622(1-28),

6) „Raboczaja M oskwa” wydawane w Moskwie
w języku rosyjskim (Min. Sp. Wewn. z dn. 31.V.1928
r. L. AA. 1623(1-28),

7) ’’Biednota” wydawane w Moskwie w języku
rosyjskim (Min. Sp. Wewn. z dn. 31.V.1928 r. L. AA.
1-620(1-28),

8) „Międzynarodowy Korespondent Chłopski” 
wydawane w Berlinie w języku polskim (Min. Sp. 
Wewn. z dn. 31.V.1928 L. A.A. 1621 (1-28).

Powyższe podaję do wiadomości i odpowiednie
go zarządzenia.

Za Wojewodę Lubelskiego
(—) Wł. W łoskowicz. 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa. 
Lublin, dnia 30 czerwca 1928 r.

231.
Pismo okólne W ojewody Lubelskiego do Panów  
Starostów Pow iatow ych W ojewództwa Lubelskiego
w sprawie odebrania czasopism om  debitu pocztowego.
L. 2473|BP.

Na podstawie art. 14 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o prawie prasowem w tekście ogło- 
szonem w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości
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z dnia 4.1.1928 r. (Dz. U. R. P. Nr- 1, poz. 1) Mi
nisterstwo Spraw W ewnętrznych odebrało debit pocz
towy i zakazało rozpowszechniania na całym obsza 
rze Rzeczypospolitej Polskiej następującym  pismom:

1) „Der S ynd ikahst”, w ydawanemu w Berlinie 
w języku niemieckim (Min. Spr. Wewn. 9.V.1928 r. 
Nr. AA.532J2).

2) „Sierp”, wydawanemu w Kijowie w języku 
polskim (Min. Spr. Wewn. 6.V.1928 r. Nr. AA.329|I).

3) „ G lo b u s”, wydawanemu w Kijowie w języku 
ukraińskim (Min: ip r .  Wewn. 6.V.1928 r. Nr. AA.770|2).

4) „Di P re s se ”, wydawanem u w Buenos-Aires 
w języku żydowskim (Min. Spr. Wewn. 6.V .1928 r. 
Nr. AA. 1222|I).

Jednocześn ie  tracą moc prawną zarządzenia Min. 
Spraw Wewnętrznych:

ad 1) z dnia 23.VI1.1923 r. Nr. BC.1567I23, 
ad 2) z dnia 10.X.1924 r. Nr. BC.8532I24, 
ad 3) z dnia 3.X.1925 r. Nr. BC.7589I25, 
ad 4) z dnia 25.1.1924 r. Nr. BC.9239|24, 

któremi to zarządzeniami odebrano  debit pocztowy 
powyższym pismom na obszarze Rzeczypospolite j 
Polskiej z wyjątkiem wojew.: poznańskiego, pom or
skiego, oraz górnośląskiej części wojew. śląskiego.

Powyższe podaję do wiadomości i odpow iedn ie
go zarządzenia.

Za W ojewodę Lubelskiego
( ) Wł. W łoskowicz.

Naczelnik Wydziału Bezp. Publicznego. 
Lublin, dn'ia 14 czerwca 1928 r.

232.

P ism o o k ó ln e  W ojew ody L u b elsk iego  do P anów  
S tarostów  P ow iatow ych , P an ów  P rzew od n iczących  
W ydziałów  P ow iatow ych  W ojew ód ztw a L u b elsk iego  

w sprawie kredytu na podniesienie sadownictwa.
L. 3226|RW.

Zawiadamiam, że M inisterstwo Rolnictwa udzie
lać będzie ulgowy kredyt na podniesien ie  sadow nic
twa tylko zakładającym szkółki drzew owocowych, 
oraz na przetwórstwo, w wyjątkowych zaś wypadkach 
zakładającym sady handlowe.

Wszelkie inne ogrody mogą korzystać z normal
nego kredytu udzielonego przez Państw ow y Bank 
Rolny.

Termin uruchomienia kredytów ulgowych zosta
nie ogłoszony dodatkowo.

Za W ojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

. . . .  (— ) Rachwald.
Lublin, dnia / lipca 1928 r.

233.

P ism o o k ó ln e W ojew ody L u b elsk iego  do Panów  
Starostów  P ow iatow ych  W ojew ództw a L u b elsk iego  
i P anów  P rezyd en tów  m iast Lublina i S ied lec
w sprawie w yznaczenia terminów targów remontowych.
L. 3822:RW.

Wzorem lat ubiegłych odbędą się zakupy kdni 
wierzchowych i artyleryjskich od h o d o w có w  dia wój- 
ska na specjalnie wyznaczonych do tego  targach re
montowych.

W związku z powyższem  proszę Pana Starostę 
(Prezydenta)  o podanie  do publicznej wiadomości, że 
spędy  koni na wym ienione targi rem ontow e odbędą  
się w miejscowościach i terminach następujących: 

Hrubieszów dn. 24.VII godz. 10
Zam ość „ 25.VII „ 10
Krasnystaw  „ 26. VII „ 10
Garwolin „ 11.VIII „ 10
Puławy „ 16.XIII „ 13
Kraśnik „ 17. VIII „ 12
Lublin „ 18.VIII „ 10
Sokołów Podlaski „ 13.IX „ 12
Siedlce „ 14.IX „ 13
Biała Podlaska  „ 17.IX „ 15
Janów  Podlaski „ 18.IX „ 11
Łochów „ 25.IX „ 10

Za W ojew odę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

(— ) Rachwald.
Lublin, dnia 2 lipca 1928 r.

234.

P ism o o k ó ln e  W ojew ody L u b elsk iego  do P anów  
S tarostów  P ow ia tow ych  i P rezy d en tó w  m iast Lu
blina i S ied lec w sprawie w yjaśnienia R ozporządze
nia P rezydenta  R zeczypospolite j z  dnia 76-1927 r.
0 prawie przem ysłow em  —  uboju byd ła  i wyrębie

m ięsa w ja tkach .
L. 1389|PH.

W związku z wątpliwościami, jakie m ogą  pow 
stać przy rejestracji i wydawaniu kart rzei. ieślniczych 
dla rzeźników, podaję  do wiadomości co następuje:

Jako  rzeźnictwo należy  rozumieć ubój bydła, 
a więc rzeźnikami w tern znaczeniu będą  osoby, za j
mujące się zawodowo ubojem bydła, z którym nieod
łącznie związane są czynności oprawienia ze skóry
1 szlachtowania, przy trzodzie zaś um iejętność zdjęcia 
sierści i łapania krwi.

Wyrąb mięsa w jatce nie podpada pod pojęcie 
rzeźnictwa.

Za W ojew odę Lubelskiego
• ( ) T. Kryński.

Lublin, dnia 9 lipca 1928 r.

B.
235.

O strzeżen ie  w spraw ie w yłudzan ia  w sparć  
i w łó częg o stw a .

L. 4381 jSm.

Podaje  się do publicznej wiadomości, że w e
dług zawiadomień Województw: Łódzkiego, Krakow
skiego, Lwowskiego, Polesk iego , Tarnopolsk iego , oraz 
spraw ozdań Starostw: Biłgorajskiego, Lubelskiego i So
kołowskiego, włóczą się po kraju i wyłudzają na koszt 
swych gmin przynależności datki pieniężne n as tępu 
jące osoby:

A ntoni B odek, s. Marji, urodź. 16.X1I-1908 r., 
przynależny do gminy Księżopol, pow. Biłgorajskiego’ 
Woj. Lubelskiego.
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Władysław Lutosławski, s. Władysława i Mar- 
janny, lat 17, zamieszkały w Łodzi, ul. Żeromskie
go Nr. 11.

Nowak Alter-Bencjan, s. Abrama i Chany-Ryw- 
ki, ur. 1911 r., zam. w Łodzi, ul. Żórawia Nr. 13.

Władysław Bielecki, s. Jana i Ludwiki, urodź, 
ł października 1882 r., rzekomo przynależny do gm. 
W ygiełzów, pow. Łaski, Woj. Łódzkie.

Przewoźnik Stanisław, s. Pawła i W iktorji, ur. 
1896 r. w Bieczu, pow. Gorlice i tamże przynależny.

Pięta Ryszard, ur. 1893 r., s. Michała i Joanny, 
przynależny do gm. Brzozówka, pow. Ropczyce.

Staszica Adolf, ur. w Sopotni Małej, pow. Ży
wiec, przynależny do gm. Pewel Mała, pow. Żywiec, 
Woj. Krakowskie.

Małoch Maciej, ur. 1887 r. w gm. W oli Prze- 
mykowskiej i tam przynależny pow. Brzesko, Wojew. 
Krakowskie.

Mateusz Koean, ur. w 1901 r. w Przybyszówce, 
pow. Rzeszów.

Marjan Karnas, s. Michała i Ludwiki, ur. w r. 
1908 w Kąkolówce, pow. Rzeszów.

Franciszek Grata, s. Wojciecha i Marjanny, ur. 
1908 r. z Nowej Wsi, pow. Rzeszów.

Józef Głogowski, s. Michała i M arji z Opaki, 
pow. Drohobycz.

llko Fedorciów, s. Kaspra i Ewy, ur. w r. 1902 
w Mraźnicy, pow. Drohobycz.

Jakób Sojfer false Besen, s. Józefa i Ghany, 
ur. w r. 1899 z Dobromila, pow. Dobromil.

Jakób Płetenicki, s. Jana i Praksydy, ur. w r. 
1893 z Dobromila, pow. Dobromil.

Andrzej Tomasik, s. Andrzeja i Katarzyny, ur. 
w r. 1893, z Dobromila, pow. Dobromil.

Eugenjusz Płetenicki, s. Jana i Praksydy, ur. 
w r. 1909, Dobromila, pow. Dobromil.

236.

M arja Radyjowska, c. Michała i Ewy, ur. w r 
1894 z Dobromila, pow. Dobromil.

Wawrzyniec Szwed, s. Józefa i Ewy, ur. w roku 
1907 z W ilczej W oli, pow. Kolbuszowa.

Wojciech Szwed, s. Józefa i W iktorji ur. 1890, 
z W ilczej W oli, pow. Kolbuszowa.

Kammerman Jakób, ur. w Drohobyczu w roku 
1904, s. Izaaka-Lejby i Perli, pow. Drohobycz.

Rutyna Józefa, ur. w Drohobyczu 1904 r. c. Ma
teusza i Eufrozyny, pow. Drohobycz.

Nowicki Józef, ur. 1906 r.. s. Rozalji z Droho
bycza.

Staden Kazimierz, ur. w r. 1905, s. Cypriana, 
i Marji z Drohobycza.

Jerzy Gacuk, s. Dymitra i Anny, ur. w W ilnie 
dn. 4.11-1895 r. przynależny do gm. Chotynicze, pow. 
Łuninieckiego.

Jan Nazarczuk, s. Platona i Katarzyny lat 33, 
przynależny do gm. Blich, pow. Zborów, woj. Tar
nopolskie.

Mikołaj Czutowski, s. Maksymiljana i Rozalji, 
u. 2.V III-1891 r. w Niskodyzach, pow. Buczacz. woj 
Tarnopolskie.

Jan Caban, s. Franciszka lat 25, zam. we wsi 
Łuszczów, gm. Wólka.

Roman Siwak, s. Franciszki, ur. 1900, w Huże- 
lach, pow. Lisko.

Roman Dąbrowski, ur. w r. 1907 w Zboiskach. 
zam. we Lwowie.

Franciszek Kamiński, s. Jana i Anastazji, ur. 
1897 r. zam. we wsi Wierzbnica Strupki, gm. Ja
błonna, pow. Sokołowski.

Za Wojewodę Lubelskiego 
; Naczelnik Wydziału
, , . wz. ( - - )  Majewski.
Lublin, dnia 6 Iipca 1928 r.

Komunikat w sprawie zmian kosztów utrzymania za miesiąc czerwiec 1928 r.

A R T Y K U Ł Y I l o ś ć

1. Chleb żytni pytlow y
2. Mąka pszenna
3. Kasza jęczmienna
4. Fasola
5. Kartofle
6. Ryż
7. Mleko
8. Jajka
9. Słonina

10. Masło
11. Mięso wołowe
12. Kiełbasa
13. Sól
14. Cukier
15. Kawa zbożowa
16. Herbata
17. Węgiel kamienny
18. Nafta
19. M ydło
20. Mieszkanie
21. Woda
22. Gazety
23. Wpis w szkole
24. Zeszyty
25. Fryzjer
26. Teatr

Przeciętna 
za maj r.b.

C z e r w i e c  1 9 2 8 r.

III tydz.

1 klg.

„ Itr.
„ szt. 
» klg.

IV  tydz.

l itr
klg.
izba

0,74
1,03
0,85
0,75
0,14
1,35
0,40
0,15
3.40
7.00 
2,60
3.40 
0,32 
1,55
3.00 

25,00
0,07
0,50
2.20

10,20
0,005
0,20
0,22
0,05
0,60
1,20

Przeciętna

0,71
1,00
0,85
0,75
0,16
1,35
0,40
0,15
3.40 
5,50 
2,60
3.40 
0,32 
1,55 
3,00

25,00
0,08
0,50
2,20

0,71
1,00
0,85
0,75
0,16
1,35
0,40
0,15
3.40 
5,50 
2,60
3.40 
0,32 
1,55 
3,00

25,00
0,08
0,50
2,20

0,71
1,00
0,85
0,75
0,16
1,35
0,40
0,15
3.40 
5,50 
2,60
3.40 
0,32 
1,55 
3,00

25,00
0,08
0,50
2,20

10,50
0,005
0,20
0,22
0,05
0,60
1,20
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Dzienny koszt utrzymania.

A R T Y K U Ł Y

1. Chleb pytlowy
2. M ąka pszenna
3. Kasza jęczm ienna
4. Fasola
5. Kartofle
6. Ryż
7, Mleko
8. Jajiva
9. Słonina

10, Masło
11. M ięso wołowe
12. Kiełbasa
13. Sól
14. Cukier
15. Kawa zbożowa
16. Herbata
17. Węgiel kamienny
18. Nafta
19. M ydło
20. M ieszkanie
21. W oda
22. Gazety
23. W pis w szkole
24. Zeszyty
25. Fryzjer
26. Teatr

Co wynosi 0,95% zniżki kosztów  utrzymania.

Lublin, dn. 5 lipca 1928 r.

237.

Statut o specjalnej opłacie drogowej.

Na mocy art. 19 us taw y z dnia 10 grudnia  1920 
roku o budowie i utrzymaniu dróg publicznych (Dz. 
Ust. R. P. Nr. 6.| 1921 r., poz. 32) i art. 30 ustawy z 
dnia 11 sierpnia 1923 roku o tym czasow em  uregulo
waniu finansów kom unalnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 94 
poz. 747) wprowadza się na rzecz K onstan tynow sk ie
go Powiatowego Związku K om unalnego specjalną 
opłatę drogową na budowę i utrzymanie dróg bitych 
w okresie od 1 kwietnia 1928 roku do 31 marca 
1929 roku.

1. Łączna suma przewidziana w budżecie K on
stan tynow skiego  Pow iatow ego Związku K om unalnego 
na rok 1928|9 na utrzymanie dróg w kwocie 145.645 
zł. na spłatę pożyczek zaciągniętych na budow ę d róg  
w kwocie 89.300 zł., oraz na budowę dróg bitych w 
kwocie 376.354,20 zł. pom niejszoną o kwotę 30.000 zł, 
subwencji ze Skarbu Państwa na utrzymanie w ojew ódz
kich d róg  bitych, o kwotę 18.000 zł. subwencji od 
gm iny Bohukały na budowę drogi bitej Pratulin 
T erespo l i o kwotę 300.000 zł. pożyczki na budowę 
d róg  bitych z Banku G ospodarstw a Krajowego w War
szawie podlega podziałowi pom iędzy poszczególnych 
płatników:

Norma Maj rb. Czerwiec rb.

1,23 klg. 91.02 87.33
0,25 „ 25,75 23.25
0,05 „ 4,25 4,25
0,05 „ 3.75 3.75
1,50 „ 21.00 24.00
0,15 „ 20,25 20,25
0.75 Itr. 30.00 30,00
1,5 szt. 22,50 22.00
O . r  klg. 34.00 34.00
0,065 „ 45.50 35.75
0.25 „ 65.00 65.00
0,07 „ 23,80 23,80
0,01 „ 3,20 5,20
5,11 „ 17,05 17,05
0,04 „ 12.00 12.00
0,01 „ 25,00 25,00
6,15 „ 43.05 49,20
0.4 Itr. 20.00 20.00
0,04 klg. 8.80 8,80
1 izba 34.00 35.00
4 wiadra 2.20' 2,20
1 egzempl. 20.00 20,00
1 wpis 22.00 22.00
0.22 1.10 1,10
0.033 1.98 1,98
0.067 8,04 8.04

605,24 599.45

Przewodniczący  Komisji: (— ) S. Czarniecki.

a) grunta podlegające zasadniczem u pań s tw o w e
mu podatkowi gruntow em u i sam ois tnem u podatkowi 
kom unalnem u od gruntów państwowych;

b) przedsiębiorstwa przem ysłowe i handlowe w y
kupujące świadectwa przem ysłow e i karty re jestracy j-

c) n ieruchomości w miastach i niektóre budynki 
w gm inach wiejskich podlegające państw ow em u p o 
datkowi od nieruchomości w gminach miejskich i n ie 
których budynków  w gminach wiejskich.

2. Rozkładu dokonywa Zarząd Związku K om u
nalnego, przyczem przysługują mu prawa, określone  w 
art. 44 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz. Ust 
Nr. 94, poz. 747).

3 O w ysokości przypadającej z rozkładu opłaty 
(par. 1) zostanie płatnik zaw iadom iony wezwaniem  
płatniczem. Opła tę  uiścić należy w dwóch równych 
ratach płatnych dnia 15 czerwca i 15 września 1928 r.

4. Przeciwko wezwaniu płatniczemu wolno 
wnieść odwołanie w terminie i trybie wskazanym  w 
art. 48 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. 
Nr. 94 poz. 747) co jednak  nie wstrzymuje obowiązku 
mszczenia opłaty.

Nieuiszczenie opłaty we właściwem term inie  p o 
ciąga za sobą obowiązek zapłaty o dse tek  i kar za 
zwłokę oraz kosztów egzekucyjnych określonych  u s ta 
wą z dnia 31 lipca 1924 roku (Dz. Ust. Nr. 73, poz.
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721) i rozporządzeniem  Prezyden ta  R zeczypospolite j 
z dnia 17 maja 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 46, poz. 401).

5. Winni wykroczeń przeciwko postanow ieniom  
n in ie jszego  s tatu tu  podlegają  karze porządkowej do 
w ysokości 345,9 zł. o ile nie zachodzi przestępstw o 
karalne w ed ług  art. 62 — 66 ustawy z dnia 11.VIII 
1923 r. (Dz. Ust. Nr. 94 poz. 747).

6. W wypadkach klęsk żywiołowych podryw a
jących zdolność płatniczą poszczególnych  gospodarstw  
względnie  przedsiębiorstw , W ydział Powiatowy mo- 
cen je s t  zwolnić je od opłaty częściowo lub w ca
łości.

7. Specjalne opłaty  drogow e wym ierzone na 
podstaw ie  niniejszego sta tutu nie podlegają zaliczeniu 
ani na kom unalne podatki od gruntów, budynków, 
przemysłu i handlu, ani na kom unalne dodatki do 
państw ow ych podatków  o d .  gruntów, budynków han
dlu i przemysłu.

8. P rzepisy  wykonawcze do n iniejszego statutu 
wyda Zarząd Związku K om unalnego.

9. Zarząd Związku K om unalnego  obowiązany 
je s t  wyjednać u Władzy Nadzorczej zatwierdzenie 
n in iejszego statutu.

10. S tatu t zatwierdzony winien być og łoszony  
w Dzienniku U rzędowym W ojew ództw a Lubelskiego 
i rozplakatow any we wszystkich m iastach i wsiach 
powiatu konstan tynow skiego .

W ypis z § 14 protokółu Ii-go posiedzenia  Sej
miku P ow ia tow ego  powiatu konstan tynow sk iego  o d b y 
tego w dniu 17 marca 1928 roku w m. Janow ie  P o 
dlaskim pod  przewodnictwem  Starosty  k o n s tan ty n o w 
skiego, p. Pawła Ćwiklińskiego w obecności 31 człon
ków  Sejmiku Pow iatow ego.

U c h w a ł a  Nr. 18.
Sejmik uchwala s ta tu ty  o specjalnej opłacie d ro

gow ej i sam oistnym  podatku inwestycyjnym  w brzm ie
niu ustalonem  przez W ydział Powiatowy na po s ie 
dzeniu tegoż  w dniu 4 lutego 1928 r. (protokół Nr. V 
§ 7).

Podpisali  Przewodniczący Sejmiku, S tarosta  
(— ) Ćwikliński, Sekretarz Sejmiku (— ) J. Bielecki.

Statut ten zatw ierdzony został reskryptem Pana 
W ojew ody  z dnia 6 czerwca 1928 roku za L. 2915|Sm.

238.

Zatwierdzenie zajęcia czasopisma „Samopomoc 
Chłopska" Na 26 przez Sąd Okręgowy w Lublinie.
Z. K- 1408|28

Na posiedzeniu  gospodarczym  I Wydziału Kar
nego  Sądu Okręgow ego w Lublinie dn. 4 lipca 1928 
r. zapadła  decyzja: Podzielając w zupełności motywy, 
przyprzytoczone we wniosku Prokuratora przy Sądzie - 
O kręgow ym  w Lublinie z dnia 30 czerwca 1928 r. N. 
dz. 5369)28 i dopatrując się w artykule pod  tytułem  
„Dość o b łu d y ” i „Lichwa na w s i” zamieszczonych 
w dw utygodniku „Sam opom oc C hłopska” N. 26 z dnia 
1 lipca r. b. cech przestępstw a, przewidzianego w art. 
129 cz. I p. 6 k. k. Sąd O kręgow y na mocy art. 76, 
77, 30 i 33 rozporządzenia o prawie prasowym s tan o 
wi: dokonane  przez Starostę  Lubelskiego zajęcie dw u
tygodn ika  N. 26 „Sam opom oc C hłopska” z dnia 1 
lipca r. b. zatwierdzić, odpisy  niniejszej decyzji wraz 
z odpisam i wniosku Prokuratora  przesłać Prokuratoro
wi przy Sądzie Okręgow ym  w Lublinie i Staroście

Lubelskiemu, oraz doręczyć redaktorowi W ładysław o
wi Koobowi i wydawcy Słanisfawowi W ojtowiczowi, 
odpis orzeczenia o zatwierdzeniu zajęcia wywiesić w 
Sądzie i ogłosić w gazecie wojewódzkiej, jak również 
i w dw utygodniku  „Sam opom oc C h ło p sk a”. (— ) T. 
Warzycki, (— ) K- Pruski, (— ) J. Lachowicz.

Za zgodność  świadczy 
w|z St. Sekretarza (— ) D rążkiew icz. 

Lublin, 4 lipca 1928 r.

c.
1) O głoszenie przetargu.

L. 9507|DR|III.

Urząd W ojewódzki Dyrekcja Robót Publicznych 
w Lublinie ogłasza przetarg na w ykonanie  robót, zwią
zanych z odnowieniem  zew nętrznego  lica państw ow e
go budynku w Lublinie przy Placu Litewskim Nr. 5 
ułożenie chodników, bruków i innych drobnych robót 
budowlanych.

Oferty  w zapieczętowanych kopertach należy 
składać w Dyrekcji Robót Publicznych w terminie do 
dnia 28 lipca 1928 r. do godziny 12-ej.

Do oferty należy dołączyć wadjunr w wysokości 
5 proc. oferowanej sumy.

Za W ojewodę dyr. (— ) K. Jankow ski. 
Lublin, 17 lipca 1928 r.

2) Przetarg na dostawę kamienia-brukowca do bu
dowy drogi Zalesie — Chotyłów w ilości 1600 ton 

o Wymiar. 14 cm. — 18 cm.
Wydział Powiatowy w Białej Podlaskiej rozpisu

je przetarg na dostawę kamienia-brukowca do budow y 
drogi Zalesie — Chotyłów w ilości 1600 ton o w ym ia
rach 14 cm. x 18 cm., loco stacja kolejowa C hołytów  
z term inem  dostaw y do dnia 10 września 1928 r.

Zapieczętowane oferty wraz z wadjum w wyso- 
oości 5 proc. oferowanej sum y nadsyłać  należy do 
dnia 20 lipca 1928 r. godz. 12-ta do Wydziału Powia
tow ego, gdzie też otrzymać można informacje co do 
warunków dostawy.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie prawo unie
ważnienia przetargu i wyboru oferty niezależnie od 
wysokości oferowanej ceny.

Kierownik Pow. Zarz. Drogowego 
inż. (— ) A. W asilewski.

Przewodu. Wydz. Starosta 
wz. (— ) Fr. O learczyk .

3) Przetarg na 15 mórg ziemi szkolnej 
we wsi Komaszyce.

Urząd gm iny Godów, powiatu Puławskiego ni- 
niejszem podaje  do publicznej wiadomości, iż dnia 20 
lipca 1928 roku o godzinie 12 punktualnie w kance- 
larji Urzędu G m innego  odbędzie  się publiczna licytacja 
na sprzedaż 15 mórg ziemi szkolnej we wsi Koma
szyce i w tejże zapisanych w tabeli likwidacyjnej.

Licytacja zacznie się od sumy 1000 zł. za mórg 
in plus. Ziemia jes t  w dwóch kawałkach, jeden  tak 
zwany „R akoszynie” o przestrzeni 7 mórg i drugi we 
wsi Kom aszyce-Nowe 8 mórg. Każdy kawałek będzie 
licytowany oddzielnie.
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Chętni przystąpić do licytacji winni złożyć u 
W ójta Gminy G odów przed rozpoczęciem się licytacji 
kaucję w wysokości 10 proc. sumy licytacyjnej. 
Szczegółowe warunki licytacji można oglądać codz ien
nie oprócz niedzieli i świąt w godzinach od 10 do 
1 po południu w Urzędzie gminy Godów. Ziemię 
można oglądać na miejscu, którą wskaże so łtys  wsi 
Kom aszyce lub kierownik szkoły w K omaszycach.

W ójt G m iny (— ) Boryc. 
Wieś Godów, 6 Iipca 1928 r.

4) Zmiana nazw y urzędu p o cz to w o -te leg ra i .
„B roszków " na „K otuń“.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów oznajmia, że 
nazwę urzędu pocztowo-telegraficznego Broszków (pow. 
Siedlce Woj. Lubelskie) zmieniono na „ K o tu ń ”, a to 
celem uzgodnienia nazwy placówki pocztowej z nazwą 
miejscowości, w której ona  się znajduje.

5) Otwarcie agencyj p o czto w o -te leg ra f iczn y ch .

M inisterstwo Poczt i Telegrafów zawiadamia, że w 
agencjach pocztowych: Lubowidz, powiat Mława, Do- 
brosławka, powiat Pińsk, Podedw órze, powiat W łoda
wa, Jaktorów, powiat Błonie, Trzebieszów, powiat Ł u
ków i Strzelce k. Kutna, powiat Kutno, zaorow adzono 
służbę telegraficzną i telefoniczną.

Z dniem 8 lipca br. otwiera się Agencję poczto- 
wo-telegraficzną Rybczewice, pow. K rasnystaw , woj. 
Lublin, o pełnym zakresie narazie tylko w dziale 
pocztowym.

Do okręgu doręczeń nowootwartej agencji wcie
la się całą gminę Rybczewice.

Kierownictwo now ootw orzonej agencji zostało  
powierzone Władysławowi Dybce, mieszkańcowi Rybcze
wic.

Oznajmia się, że w agencji poczt. Podedw órze  
pow. Włodawa uruchomiono centralę telefoniczną dla 
wymiany telegramów i rozmów międzym iastowych.

6) Z ałożenie  gm innej Kasy  
P o ż y c z k o w o -O sz c zę d n o śc io w e j  w  O siecku.

Na zasadzie Rozporządzenia P rezydenta  R. P. 
o organizacji i zestaleniu Statutu Gminnych Kas wiej
skich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30.XII
1924 r. (Dz. Ust. R. P. JSfs 118 poz. 1069) i R ozpo
rządzenia Ministra Spraw W ewnętrznych, wydanego 
w porozumieniu z M inisterstwem  Skarbu z dnia 13.111
1925 r. o statucie norm alnym  Gminnych Kas pożycz
kowo-oszczędnościowych (Dz. Ust. R. P. Ns 35 poz. 
249), została założona Gm inna K asa  pożyczkowo- 
oszczędnościowa z siedzibą w Osiecku.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 4000 
złotych.

Kasa może zaciągać zobowiązania do 20-krotnej 
w ysokości kapitałów' zakładowego i zasobow ego kasy.

7) Udzielenie  z e z w o le ń  na uruchom ienie  
kom unikacyj sam ochodow ych .

L. 10936|28.

Urząd W ojewódzki w Lublinie rozporządzeniem 
z dnia 9 czerwca 1928 roku za L. 6622jDR|4 udzielił ' 
C złonkow i P iotrowi zamieszkałemu w Pokrdwce, pow. 
Chełm, pozwolenia na uruchomienie i utrzymanie

przedsięb iorstw a przew ozow ego sam o ch o d o w eg o  o s o 
bow ego  na przestrzeni: Cyców —  Trawniki Lublin. 
Pozwolenie wydaje  się na przeciąg jed n eg o  roku, 
licząc od dnia  1 czerwca 1928 r. do dn ia ' 30 maja 
1929 roku na warunkach następujących:

O pła ta  za przejazd.

Skąd dokąd
osoby

cywilne

w ojsk ow i 
i urzęd n icy  

p ań stw ow i za 
okazaniem  
leg itym acji

z Wólki Cycowskiej
do Trawnik i odwrotnie 2,20 zł. 1.80 zł.
z Trawni
do Piask Luterksich i odwr. 1.30 „ 1.10 „
z Piask Luterskich
do Lublina 2.40 „ 1.90 „
z Wólki Cycowskiej
do Lublina 5. . 4.70 „

Rozkład jazdy.

W yjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z Wólki Cycowsk. 6.20 do Trawnik 7.05
z Trawnik 7.10 do P iask  Lutersk. 7.35
z Piask Luterskich 7.40 do Lublina 8.40
z Lublina 16.20 do Piask Lutersk. 17.20
z P iask  Luterskich 17.25 do Trawnik 17.50
z Trawnik 17.55 do Wólki Cycowsk. 18.40

O bciążenie  sam ochodu me może przekraczać 16 
osób  włącznie z kierowcą i 150 kg. bagażu rącznego, 
Inspekcyjna służba drogow a korzysta z "przejazdu bez
płatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Starosta  Pow iatow y w7z. ( ) lllukicwicz.
Chełm, 7 lipca 1928 r.

L. 13561.
Lubelski Urząd W ojewódzki (O. D. R. P.) wydał 

pozwolenie  Nr. 87 z dnia 30 czerwca 1928 r. D reszer  
Grynie, zamieszkałej w Piaskach Luterskich na uru
chom ienie  i u trzymywanie osobow ej kom unikacji s a 
m ochodow ej na linji Fajsław ice— Lublin przez Traw
niki do dnia 30 czerwca 1929 r.

O płata  za przejazd:

Skąd dokąd
Ilość O so b y W ojskow i 

i u rzęd n icy  
p ań stw ow i za

kilom. cywilne okazaniem
leg itym acji

z Fajsławic
do Trawnik lub odwr. 5 0,50 zł. 0.40 zł.
z Trawnik
do Piask lub odwr. 12 1.20 „ 1.00 „
z Piask tt

do Lublina lub odwr. 24 2.40 „ 1.90 „
z Fajsławic
do Lublina 41 4̂ o

’
* 3.30 „

Bagaż ręczny do 10 klg, bezpłatnie.



Nr. 25 Dziennik Wojewódzki 613

Rozkład jazdy

Wyjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z Fajsławic 6.30 13.30 do Trawnik 6.40 13.40
z Trawnik 7.50 13.50 do Fajsławic 7.05 14.00
z Fajsławic 7.10 14.05 do Piask Lut. 7.25 14.20
z Piask Lut. 7.40 14.25 do Lublina 8.20 15.05
z Lublina 11:00 18.40 do Piask Lut. 11.40 19.20
z Piask Lut. 11.50 19.30 do Fajsławic 12.00 19.45
z Fajsławic 12.05 19.50 do Trawnik 12.15 20.00
z Trawnik 12.20 20.15 do Fajsławic 12.30 20.15

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 
16 osób włącznie z kierowcą i 150 klg, bagażu ręcznego. 
Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu 
bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich do 
zorowi.

Za Starostę Powiatowego (—) Franczak. 
Lublin 9 lipca 1928 r. _____

L. 13123.

Lubelski Urząd Wojewódzki (O. D. R. P.) wydał 
pozwolenie Nr. 78 z dnia 20 czerwca 1928 r. Hoch- 
sztajnow i Chaimowi, zamieszkałemu w Piaskach Lu- 
terskich, na uruchomienie i utrzymywanie osobowej 
komunikacji samochodowej na linji Lublin—Piaski do 
dnia 31 maja 1929 r.

Oplata za przejazd

Ilość Osoby W o jsk o w i
Skąd dokąd i u r z ę d n ic y

kilom. cywilne za O kazaniem  
l e g i ty m ac j i

z  Lublina
d o  Piask Lut. i odwr. 24 2.40 z ł . 1.90 z ł .

Bagaż ręczny do 10 klg. bezpłatnie. 

Rozkład jazdy

Opłata za przejazd

Skąd dokąd
Ilość

kilom.

Osoby

cywilne

W o js k o w i  
i u rz ę d n ic y  

p a ń s tw o w i  za 
o k a zan iem  
leg i tym acj i

z Lublina
do Piask i odwr. 24 2.40 zł. 1.80 zł.
z Piask Lut.
do Fajsławic i odwr. 10 1.00 „ 0.80 „
z Fajsławic
do Łopiennika i odwr. 8 0.80 „ 0.60 „
z Łopiennika
do Krasnegostawu 12 1.20 „ 1.00
z K rasnegostaw u,
do Gorzkowa i odwr. 12 1.20 „ 1.00
z Lublina
do Gorzkowa i odwr. 66 6.60 „ 5.30 „

Bagaż ręczny do 10 klg. bezpłatnie. 

Rozkład jazdy

Wyjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

16.20 do Piask 17.20
17.25 do Fajsławic 17.45
17.50 do Łopiennika 18.10
18.15 do Krasnegostawu 18.35
18.45 do Gorzkowa 19.10
6.20 do Krasnegostawu 6.45
6.55 do Łopiennika 7.15
7.20 do Fajsławic 7.40
7.45 do Piask 8.05
8.10 do Lublina 9.10

z Lublina 
z Piask 
z Fajsławic 
z Łopiennika 
z Krasnegostawu 
z Gorzkowa 
z Krasnegostawu 
z Łopiennika 
z Fajsławic 
z Piask

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 
17 osób łącznie z kierowcą i 160 klg. bagażu ręcz
nego. Inspekcyjna służba drogowa korzysta z prze
jazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich 
dozorowi.

Za Starostę Powiatowego (—) M. Urych. 
Lublin. 27 czerwca 1928 r.

Wyjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z Piask Lut. 8.10 15.15 do Lublina 9.10 16.15
z Lublina 13, 18.25 do Piask 14.— 19.25

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 
16 osób łącznie z kierowcą i 150 klg. bagażu ręcznego. 
Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bez
płatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Za Starostę Powiatowego (— ) Franczak. 
Lublin, 10 lipca 1928 r.

L. 11724.

Lubelski Urząd Wojewódzki (O. D. R. P.) wydał 
pozwolenie Nr. 60 z dnia 1 czerwca 1928 r. Kicia- 
kowi Janowi, zamieszkałemu w Lublinie, na urucho
mienie i utrzymywanie osobowej komunikacji sam o
chodowej zaprzęgowej na linji Lublin — Gorzków do 
dnia 31 maja 1929 r.

L. 6841. --------
Wager Urysz, zamieszkały w Siedlcach, ulica 

Sienkiewicza Nr. 27, otrzymał pozwolenie z Lubel
skiego Urzędu Wojewódzkiego Dyrekcja Robót Pub
licznych z dnia 19 czerwca 1928 r. Nr. 7198, na uru
chomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowe
go samochodowego osobowego.

Opłata za przejazd.

Skąd dokąd
i'

Ilość

kim.

Osoby

cywilne

W o jskow i 
i u r z ę d n ic y  

p a ń s tw o w i  za 
ok azan iem  
leg i tym acj i

z Siedlec
do Sokołowa lub odwr. 30 3.— zł 2.40. zł.
z Siedlec
do Łosic łub odwrotnie 32 3.20 , 2.60 .

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.
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Rozkład jazdy.
I. na przestrzeni Siedlce — Sokołów.

Wyjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z Siedlec 8 do Sokołowa 9
z Sokołowa 14 do Siedlec 15

11. na przestrzeni Siedlce — Łosice.

Wyjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z Siedlec 20.— do Łosic 21.10
z Łosic 5.30 do Siedlec 6.40

Starosta Powiatowy (— ) M aćkowski. 
Siedlce, 26 czerwca 1928 r.

Lubelski Urząd Wojewódzki, Okręgowa Dyrekcja 
Robót Publicznych w Lublinie udzielił pozwolenia 
Fiszlow i Lewinowi Janklowi, zamieszkałemu w Pu
ławach pozwolenia na uruchomienie i utrzymanie przed
siębiorstwa przewozowego samochodowego osobowego 
na przestrzeni Kazimierz — Lublin na przeciąg jedne
go roku, licząc od dnia 18 czerwca 1928 r. do dnia 
31 maja 1929 r. na następujących warunkach:

Skąd dokąd
Ilość

kilom.

Osoby

cywilne

Wojskowi 
i urzędnicy 
państwowi 

za okazaniem 
legitymacji

z Kazimierza
do Puław i odwr. 12 1.20 zł. 1.00 zł.
z Puław
do Końskowoli i odwr. 8 0 .80  „ 0 .60  „
z Końskowoli
do Kurowa i odwr. 8i/a 0.80  „ 0 .60  „
z Kurowa
do Markuszowa i odwr. 5 0.50 „ 0 .40  „
z Markuszowa
do Garbowa i odwr. 5 0.50  „ 0.40 „
z Garbowa
do Lublina i odwr. 22 ■ 2.20 „ 1.80 „
z Kazimierza
do Lublina i odwr. 60 6.00 „ 4 .80  „

Bagaż ręczny do 10 klg. bezpłatnie. 
___________ Rozkład jazdy___________

Wyjeżdża. godz. Przyjeżdża godz.

z Kazimierza 6.30 do Puław 6.50
z Puław 7.00 do Końskowoli 7.15
z Końskowoli 7.20 do Kurowa 7.35
z Kurowa 7.40 do Markuszowa 7.50
z Markuszowa 7.55 do Garbowa 8.05
z Garbowa 8.10 do Lublina ' 8.50
z Lublina 17.30 do Garbowa 18.10
z Garbowa 18.15 do Markuszowa 18.25
z Markuszswa 18.30 do Kurowa 18.40
z Kurowa 18.45 do Końskowoli 19.—
z Końskowoli 19.05 do Puław 19.15
z Puław 19.20 do Kazimierza 19.40

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 
16 osób łącznie z kierowcą i 150 klg. bagażu ręcz
nego. Inspekcyjna służba drogowa korzysta z prze
jazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych 
ich dozorowi.

Lubelski Urząd Wojewódzki decyzją z dnia 27 
czerwca 1928 r. za L. 7784|DRj4 udzielił W alewskie
mu W ładysławowi, zamieszkałemu w Siedliszczu po
zwolenia na uruchomienie i utrzymanie przedsiębior
stwa przewozowego samochodowego osobowego na 
przestrzeni: Siedliszcze— Lublin i Siedliszcze— Chełm. 
Pozwolenie wydaje się na przeciąg jednego roku, li
cząc od dnia 25 czerwca 1928 r. do dnia 30 czerwca 
1929 r. na następujących warunkach:

Opłata za przejazd.

Skąd dokąd
Ilość

kim.

Osoby

cywilne

Wojskowi 
i urzędnicy 

państwowi za 
okazaniem 
legitymacji

z Siedliszcza
do Chełma lub odwrotnie 24 2.40 zł. 1.90 zł.
z Siedliszcza
do Biskupic lub odwr. 18 1.80 „ 1.40 „
z Biskupic
do Piask lub odwrotnie 8 0.80 „ 0.60 „
z Piask Luterskich
do Lublina lub odwr. 24 2.40 „ 1.90 „
z Siedliszcza
do Lublina lub odwr. 50 5.00 „ 4.Ó0 „
z Chełma
do Lublina lub odwr. 70 7.00 „ 5 .60  „

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z Siedliszcza 6.— do Chełma 6.35
z Chełma 8.— do Siedliszcza 8.35
z Siedliszcza 8.40 do Biskupic 9.10
z Biskupic 9.15 do Piask Lut. 9.25
z Piask Lutersk. 9.30 do Lublina 10,10
z Lublina 14.40 do Piask Lut. 17.20
z Piask Lutersk. 17.25 do Biskupic 17.35
z Biskupic 17.40 do Siedliszcza 18.10
z Siedliszcza 18.15 do Chełma 18.50
z Chełma 19.30 do Siedliszcza 20.05

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 16 
osób łącznie z kierowcą i 150 kg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejaz
du bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich 
dozorowi.

Przewozić nie wolno: nabitej broni, materjałów 
wybuchowych, łatwopalnych, żrących, cuchnących i 
brudzących.

L. 12937.
Lubelski Urząd Wojewódzki (O. D. R. P.) wydał 

pozwolenie Nr. 7 z dnia 18 czerwca 1928 r. Kohn 
Szai, zamieszkałemu w Piaskach Luterskich, na uru-
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chom ienie  i u trzymywanie osobow ej komunikacji sa 
m ochodow ej zaprzęgowej na linji W łodawa — Lublin, 
do dnia 31 maja 1929 r.

O pła ta  za przejazd

Skąd dokąd
Ilość

kilom.

O soby

cywilne

Wojskowi 
i urzędnicy 
państwowi 

za okazaniem 
legitymacji

z W łodawy
do Urszulina i odwr. 3 2 3 .2 0  zł. 2 .6 0  zł.
z Urszulina
do Wólki Cyc. i odwr. 11 1 .10  „ 0 .9 0  ,.
z Wólki Cycowskiej
do  D orohuczy i odwr. 18 1.80 ■„ 1.40 „
z D orohuczy
do Trawnik i odwr. 5 0 .5 0  „ 0 .4 0  „
z Trawnik
do Eajsławic i odwr. 5 0 .5 0  „ 0 .4 0  ,,
z Fajsławic
do P iask  Lut. i odwr. 10 1.00 „ 0 .8 0  „
z Piask
do Lublina i odwr. 24 2 .4 0  „ 1.90  „
z W łodawy
do Lublina i odwr. 105 10 .50  „ 8 .4 0  ..

Bagaż ręczny do 10 klg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy

W yjeżdża godz. Przyjeżdża godz.

z W łodawy 6 do Urszulina 6.50
z Urszulina 7 do Wólki Cyców. 7.20
z Wólki Cyców. 7.25 do Dorohuczy 7.55
z D orohuczy 8.00 do Trawnik 8.10
z Trawnik 8.20 do Fajsławic 8.30
z Fajsławic 8.35 do Piask Lutersk. 8.50
z P iask  Lutersk. 9.00 do Lublina 9.40
z Lublina 17.20 do Piask Lutersk. 18.00
z P iask  Lutersk 18.10 do Fajsławic 18.25
z Fajsławic 18.30 do Trawnik 18.40
z Trawnik 18.45 do Dorohuczy 18.55
z Dorohuczy 19.00 do Wólki Cyców. 19.30
z Wólki Cyców. 19.30 do Urszulina 19.50
z Urszulina 20.00 do W łodawy 20.50

O bciążenie  sam ochodu nie może przekraczać 
16 osób  łącznie z kierowcą i 150 klg. bagażu ręczne
go. Inspekcyjna służba drogow a korzysta z przejazdu 
bezpła tn ie  na odcinkach drogi powierzonych ich d o 
zorowi.

L. 12321.

Lubelski Urząd W ojewódzki (O. D. R. P.) wydał 
pozwolenie  Nr. 66 z dnia 12 czerwca 1928 r. S k ork o
wi Stan isław ow i, zamieszkałemu w Jabłonnie , pow. 
Lublin, na uruchomienie i utrzymywanie osobow ej ko 
munikacji sam ochodow ej zaprzęgowej na linji G orz
ków — Lublin do dnia 31 maja 1928 r.

Opłata  za przejazd.

Skąd do k ąd '
Ilość

kim.

O so b y

cywilne

W ojskow i 
i urzędn icy  

p ań stw ow i za  
okazaniem  
leg itym acji

z Gorzkowa do
K rasnegostaw u lub odwr. 12 1.20 zł. 1.— zł.
z Gorzkowa
do Fajsławic lub odwr. 32 3.20 „ 2.60 „
z Gorzkowa
do Piask „ 42 4.20 „ 3.40 „
z Gorzkowa
do Lublina „ 66 6.60 „ 5.30 „

Rozkład jazdy.

W yjeżdża godzina Przyjeżdża godzina

z Gorzkowa 8.— 15.40 do K rasnegost. 8.15 15.55
z K rasnegost. 8.25 16.05 do Fajsławic 8.55 16.35
z Fajsławic 9.05 16.45 do Piask 9.20 17.00
z Piask 9.30 17.10 do Lublina 10.10 17.50
z Lublina 13.20 19.30 do Piask 14.00 20.10
z Piask 14.10 20.20 do Fajsławic 14.25 20.35
z Fajsławic 14.35 20.45 do K rasnegost. 15.05 21.15
z Krasnegost. 15.15 21.25 do Gorzkowa 15.30 21.40

Obciążenie  sam ochodu nie może przekraczać 
17 o sób  łącznie z kierowcą i 160 kg. bagażu rę
cznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przeja
zdu bezpłatn ie  na odcinkach drogi powierzonych ich 
dozorowi.
Lublin, dnia 27 czerwca 1928 r.

8) Z a łożen ie  n ow ych  k siąg  lu d n ości sta łej, 
gm iny W erbkow ice, pow . H ru b ieszow sk iego .

Urząd gminy W erbkowice powiatu H rubieszow 
skiego, zakłada nowe księgi ludności stałej na m iej
sce ksiąg zniszczonych w 1915 r. przez działania w o
jenne. Wzywa się przeto osoby  za in teresow ane do 
przedłożenia dow odów  przynależności do gminy W erb
kowice w terminie do dnia 1 l is topada 1928 r. O so b y  
które nie przedłożą w powyżśzym  terminie wyżej 
wspomnianych dowodów, tracą prawo wpisu do ks iąg  
ludności stałej gminy Werbkowice.

9) L icytacje ru ch om ości i n ieru ch om ości.

Komornik przy Sądzie Okręgow ym  w Zamościu, 
Wiktor Klaude, w Zamościu zamieszkały, na zasadzie  
art. 1133-1149 U. P. C. n in iejszem  ogłasza, że dla wy
egzekwowania na rzecz Teodora F ed ry n y  i Ewy M o 
stowskiej spłat spadkowych w sumie 3480 złotych 
z kosztami, dnia 16 października 1928 roku, godz. 10 
rano, w sali pos iedzeń  Wydziału Cywilnego Sądu 
O kręgow ego w Zamościu odbędzie  się Publiczna sprze
daż z licytacji majątku nieruchomego M ichała Fedryny.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość położona 
jest  we wsi Łazów, gm. Krzeszów, pow. Biłgorajskie
go, wojew. Lubelskiego, składa się z połowy osady 
włościańskiej, zapisanej w tab. likw. pod Ns 30, o prze
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strzeni 6 i pół  morgów ziemi ornej i łąk —  w 2-ch 
działkach, oraz około  2 morgów ziemi, przydzielonej  
do osady z pastwisk  gromadzkich — w 5 działkach. 
Do wymienionej  części osady  przywiązana jest  po ł o
wa praw serwi tutowych w lasach Ordynacj i  Zamojskiej .

Na nie ruchomośc i tej znajdują się następujące 
zabudowania  drewniane,  kryte słomą: 1) dom miesz 
kalny o 3 ubikacjach,  2) s todoła  o 1 zapolu z komorą  
i boisk iem i 3) stajnia i obora z przybudowanym chlew- 
kiem, pod jednym dachem.

W podwórzu znajduje się s tudnia be tonowa.  Na 
osadz ie  rośnie 16 wiązów.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierżawie nie jest,  
księgi hipotecznej  urządzonej  nie posiada,  obc iążona  
jes t  egzekwowaną  sumą oraz poda tkiem gminn ym 
w kwocie 13 zł. i podlega sprzedaży w całości,  w e 
dług aktu opisu,  sporządzonego przez Komornika  Są
dowego w Biłgoraju w dniu 23 kwietnia 1928 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowei
5.000 zł. J

W  licytacji przyjmować mogą  udział tylko osoby  
mające prawo nabywać  osady  włościańskie,  przy zło
żeniu rękojmi w sumie 500 zł.

Akta tyczące się sprzedaży przejrzeć można  
w kancelarji  Wydzia łu Cywi lnego Sądu Okręgowego 
w Zamościu.

Komornik  Sądowy Wiktor Klaude. 
Zamość,  dnia 4 lipca 1928 r.

Komornik Sądowy Antoni  Modzelewski ,  zamiesz
kały w Lublinie,  przy ulicy Aleje Racławickie Nr. 4, 
na zasadzie art. 1030 Ust. Post .  Cyw. ogłasza,  że na 
dzień 25 lipca 1928 r. o godz.  10 rano we wsi Wrot- 
ków, gminy Zemborzyce,  powiatu Lubelskiego,  wy
znaczona została sprzedaż przez publiczną l icytację ru
chomości ,  należących do firmy Młyn „W rotków “ 
w osobach Sz. W ellera i Ch. B iellocha, składających 
się z części maszyn  młyńskich,  ocenionych  do sprze
daży na sumę 810 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości  obejrzeć m o 
żna w dzień licytacji na miejscu.

Lublin, d. 13 lipca 1928 r.
Komornik Sądowy (— ) M odzelewski.

Komornik przy Sądzie Okrę gow ym w Lublinie 
Antoni Modzelewski ,  zam. w Lublinie, przy ulicy Aleje 
Racławickie pod  Nr. 4, obwieszcza,  że na za sp ok oj e 
nie zasądzonych od Ignacego Chołojczyka na rzecz 
Karoliny Młynarskiej  i jej nieletniego syna Jana  Mły
narskiego po 30 zł. miesięcznie al imentów,  począwszy 
od  1 lipca 1922 r. z i kosztami,  w dniu 16 paź
dziernika 1928 r., o godzinie 10 rano, w sali pos ie
dzeń tegoż Sądu, Wydziały Cywilnego,  odbędzie  się 
sprzedaż przez publiczną likytację działki gruntu Nr. 
53, położonej  w kolonji Wojciechów Nr. 5, grpiny 
Wojciechów, pow. Lubelskiego,  należącej w równych 
i niepodzielnych częściach do Ignacego  i Katarzyny  
m a łż o n k ó w  C hołojczyk, obejmującej  pola ornego 
sześć (6) dziesięcin 383 sażeni  i znajdujących się na 
tym gruncie: 1) demu  drewnianego,  s tarego,  o 2 iz
bach j przedsionka 9 x 6 x 2 ,  2) s todoły z desek
16 x o i pół x 2 (budynki rozntiaru w metrach),  po
krytych s łomą oraz zadrzewienia owocowego na prze
strzeni około jedna  czwarta morga, szczegółowo wska
zanych w opisie w dniu 29 marca 1928 r. dokonanym.

Pow yższa  działka gruntu,  jako wchodząca w skład 
kolonji  Wojc iechów N2 5, pos iada zaprowadzoną  ogól 
ną ks ięgę  hipo teczną  w Wydziale Hipotecznym Sądu 
Okręgowego w Lublinie,  w zastaw i dzierżawę nie 
oddana,  obc iążona  pożyczką  w sumie 2040 rubli na 
rzecz b. Banku Włośc iańskiego,  oraz kosztami sądo- 
wenii w kwocie 152 zł. i znajduje się w posiadaniu 
i pod dozorem Marji Dembcowej ,  jako lokatorki m ie 
szkania w domu na powyższym gruncie.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej
9.000 zł. i zamierzający wziąć udział w licytacji o b o 
wiązany złożyć kaucji 900 zł.

Warunki l icytacyjne i dokumenty ,  odnoszące  się 
do sprzedaży,  mogą być przejrzane w Kancelarji  W y 
działu Cywilnego Sądu  Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy (— ) M odzelewski. 
Lublin, dnia 7 lipca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 
Antoni  Modzelewski ,  zam. w Lublinie, przy ulicy Ale
je Racławickie pod  Nr. 4, obwieszcza,  że na zaspoko
jenie długu na rzecz Stanisława Ignaszewskiego w 
kwocie 10244 zł. 67 gr. z proc. i kosztami,  w dniu 16 
października 1928 r., o godzinie 10 rano, w sali po
s iedzeń tegoż Sądu, Wydziału Cywilnego,  odbędz ie  się 
sprzedaż przez publiczną licytację działki gruntu,  poło-, 
żonej  w kolonji Krępiec,  gminy Mełgiew,  powiatu Lu- 
belskieo,  należącej  do Szejw y vel Szajmy, Abrama  
i Sum era Gradlów, o przestrzeni  49 morgów 224 prę
tów, pochodzącej  z dóbr  Krępiec,  tejże gminy  Meł 
giew. do których wchodzi  jeziorko około 3 morgów,  
oraz znajdujących się na tym gruncie następujących 
budowli: 1) domu drewnianego,  mieszkalnego z we
randą, o 4-ch pokojach i 1 kuchni,  23 x 5 i pół  x 3,
2) obory z cegły z boczną  izbą mieszkalną,  17 x 7 x 3,
3) stodoły drewnianej  31 i pół x 8 i pół x 3, 4) ko
mórki drewnianej ,  3 x 3 x 2  i pół, (wszystkie bu
dynki rozmiaru w metrach),  pokrytych słomą, oraz 
studni betonowej z korbą i 60 różnych drzewek (owo
cowe i dzikie), szczegółowo wskazanych w opisie w 
dniu 30 kwietnia 1928 r. dokonanym.

Powyższy  grunt  do tychczas  księgi hipotecznej  
niema,  lecz jako pochodzący z dóbr  Krępiec posiada 
zaprowadzoną  ogólną księgę h ipoteczną  w Wydziale 
Hipotecznym Sądu Okręgowego w Lublinie, w zastaw 
i dzierżawę nie oddany,  obciążony długami hipotecz
nemu, ewikcjami i zastrzeżeniami w kwocie 29.700 ru
bli i 30.210 zł. z proc., oraz różnenri zastrzenianii  pie
niężnemu, ujawnionemi w dziale IV wyxazu hipotecz
nego,  —  jako wydzie lony  z majątku Krępiec i znaj
duje się pod zarządem Piotra Pucka, Stanisława Ko
zła, Andrzeja Misztala i Władys ława Wojtysiaka.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej
100.000 zł. i zamierzający wziąć udział w licytacji 
obowiązany  złożyć kaucji 10.000 zł.

Warunki licytacyjne i dokumenty ,  odnoszące się 
do sprzedaży,  mogą  być przejrzane w Kancelarji  Wy
działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy (— ) M odzelewski. 
Lublin, dnia 7 lipca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym  w Lublinie 
Antoni Modzelewski,  zam. w Lublinie, przy ulicy Aleje 
Racławickie, pod 4, obwieszcza,  że na zaspokoje
nie al imentów na rzecz Fel iksy Karaskowej i nielet
nich jej dzieci: Ludwika, Jana i Kazimierza Karasków po
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30 zł. m iesięcznie od dnia-9 czerwca 1926 r., oraz na 
rzecz tejże Feliksy  Karaskowej 200 zł. z proc. i ko 
sztami, w dniu 16 października 1928 r., o godzinie 10 
rano, w sali pos iedzeń  tegoż  Sądu, Wydziału C yw il
nego , odbędzie  się sprzedaż przez publiczną licytację 
działki ziemi N° 39, położonej w kol. Natalin N° 1, 
gminy Jastków , powiatu Lubelskiego, należącej do 
Franciszka Łucjana, obejmującej ziemi ornej w jednym  
kawałku 3 dziesięciny 1847 sążni, czyli 7 mórg 107 
pręt. i znajdujących się na tej działce ziemi nas tępu
jących budowli: 1) dom u m ieszkalnego z drzewa o 2 
izbach m ieszkalnych i sieni, połączonej z komorą 
10 x 7 x 3, 2) obory drewnianej 6 x 4 x 2,5, 3) s to 
doły drewnianej, 1 5 x 7 x 3 ,  pokrytych słomą, (wszy
stkie budynki rozmiaru w metrach), oraz studni czę
ściowo betonow ej, szczegółow o wskazanych w opisie 
w dniu 5 maja 1928 r. dokonanym .

Pow yższa n ieruchom ość posiada zaprowadzoną 
księgę hipoteczną w W ydziale Hipotecznym Sądu 
O kręgow ego  w Lublinie, w zastaw i dzierżawę nie 
oddana, długami nieobciążona i znajduje się w posia 
daniu dłużnika.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej
15.000 zł. i zamierzający wziąć udział w licytacji, o b o 
wiązany złożyć kaucji 1500 zł.

Warunki licytacyjne i dokum enty , odnoszące się 
do sprzedaży, m ogą być przejrzane w Kancelarji W y
działu Cywilnego Sądu O kręgow ego w Lublinie.

Komornik Sądowy ( -) M odzelewski. 
Lublin, dnia 3 hpca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 
Antoni M odzelewski, zam. w Lublinie przy ulicy Ale
je Racławickie, pod  Nr. 4, obwieszcza, że na za sp o 
kojenie długu na rzecz Karola Śliwińskiego w sumie 
18.200 zł. z proc. i kosztami, w dniu 16 października 
1928 r.. o godzinie 10 rano, w sali posiedzeń  tegoż 
Sądu Wydziału Cywilnego, odbędzie  się sprzedaż przez 
publiczną licytację majątku M odzelówka lub Żórawie 
Bagno, po łożonego w gminie Łucka, powiatu Lubar
towskiego, należącego w równych i niepodzielnych 
częściach do Jankla K owartowskiego i Aleksandra 
G rzegorzew skiego, obejm ującego 81 hektarów 6966 
metr., czyli 145 morgów 276 prętów, w jednym ka
wałku, w tern pola ornego około 124 mórg 276 pręt., 
około 20 morgow nieużytków i około 1 morg. ogrodu 
ow ocow ego i znajdujących się na tym majątku na
stępujących budowli: 1) domu drewnianego o 4-ch 
izbach mieszkalnych z gankiem, pokrytego dachówką 
12 x 9 x 3, 2) domku drewnianego o pojedyńczej 
izbie mieszkalnej, pokrytego gontem  7 x 5 x 3 ,  3) 
■stodoły drewnianej, pokrytej słomą 15 x 11 x 3, 4) 
obory drewnianej, pokrytej gontami 14 x .7 x 2,28; 5) 
szopy drewnianej, pokrytej deskami 12 x 5 x 3, 6) 
dwóch brogów, pokrytych deskami 10 x 10, 7) domu 
m ieszkalnego o 5 pokojach, drewnianego starego, p o 
krytego gontami 1.6‘A x 9'A x 4, 8) obory starej drew
nianej, pokrytej słomą 173/.( x 8 x 3 (wszystkie bu
dynki rozmiaru w metrach), oraz studni betonowej, 
szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 4 maja 
1928 r. dokonanym .

Pow yższy majątek posiada zaprowadzoną księgę 
h ipoteczną w Wydziale Hipotecznym Sądu O kręgo
wego w Lublinie, w zastaw i dzierżawę nie oddany, 
obciążony  co do  niepodzielnej części Grzegorzewskie
g o  długiem w kwocie 250 zł. z proc. i kosztami, 
prócz powyżej wyńljeriionego długu na rzecz wierzy

ciela Śliwińskiego, oraz z podatkiem na rzecz Skarbu 
w kwocie 381 zł. 81 gr. i na rzecz związków sam o
rządowych w kwocie 230 zł. 16 gr. i znajduje się w 
posiadaniu dłużników.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej
60.000 i zamierzający wziąć udział w licytacji o b o 
wiązany złożyć kaucji 6.000 zł.

Warunki licytacyjne i dokum enty  odnoszące  się 
do sprzedaży, m ogą być przejrzane w Kancelarji W y
działu Cywilnego Sądu O kręgow ego  w Lublinie.

K om ornik  Sądowy (— ) M odzelewski. 
Lublin, dnia 3 lipca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 
Antoni M odzelewski, zam. w Lublinie, przy ulicy Aleje 
Racławickie, pod Ns 4. O bw ieszcza  że na zaspoko je 
nie reszty spłaty na rzecz Antoniny M oskal w kwo
cie 796 zł. z kosztami, w dniu 16 października 1928 
r., o godzinie 10 rano, w sali posiedzeń  tegoż  Sądu 
Wydziału Cywilnego, odbędzie  się sprzedaż przez p u 
bliczną licytację połowy osady  włościańskiej, po ło żo 
nej we wsi Biała, gminy Kawęczyn, powiatu Janów - 
wskiego, ziemi Lubelskiej, oznaczonej w tabeli likwi
dacyjnej Ne 22-113i pozostałej po zmarłym Łukaszu  
Łukasiku, zawierającej przestrzeni 8 morgów 153 i pół 
prętów ziemi ornej i łąk wraz z prawami na s łużeb
ności, oraz znajdujących się na tej osadzie drewnia
nych budynków: domu mieszkalnego o jednej izbie 
i kuchni z komorą, krytego gontami, s todoły  o je d 
nym zapolu z kom orą i dwóch chlewów pod jednym 
dachem, krytych słomą, szczegółowo wskazanych w 
opisie w dniu 15 maja 1926 r. dokonanym.

Pow yższa  nieruchom ość urządzonej hipoteki n ie
ma i znajduje się w posiadaniu spadkobierców Łuka
sza Łukasika.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 
4000 zł. i zamierzający wziąć udział w licytacji o b o 
wiązany złożyć kaucji 400 zł.

Kupować mogą tylko włościanie po złożeniu o d 
powiednich dokumentów.

Warunki licytacyjne i dokumenty, odnoszące się 
do sprzedaży, mogą być przejrzane w Kancelarji W y
działu Cywilnego Sądu Okręgow ego w Lublinie.

Komornik Sądowy (— ) M odzelewski. 
Lublin, dnia 3 lipca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 
Antoni Modzelewski, zamieszkały w Lublinie, przy 
ulicy Aleje Racławickie, pod Ns 4, obwieszcza, że na 
zaspokojenie długu na rzecz Annv Plichta w kwocie 
1800 zł. z procentami i kosztami i 6 metrów pszen i
cy, metra żyta i półtora metra jęczmienia, w dniu 16 
października 1928 r., o godzinie 10 rano, w sali p o 
siedzeń tegoż Sądu, Wydziału Cywilnego, odbędzie  
się sprzedaż praw należących w jednej trzeciej części 
niepodzielnie do Antoniego  i Józefy  małżonków Plich- 
tów do nieruchomości położonej w osadzie i gminie 
Bychawa, powiatu Lubelskiego, składającej się z dział
ki. łąki długości 50, a szerokości 22 łokcie i należą
cych do tychże m ałżonków  Plichtów w jednej trze
ciej części niepodzieln ie  budynków: domu mieszkal
nego częściowo m urow anego i drewnianego o 8 izbach 
mieszkalnych, i obory-szopy z drzewa, pokrytych g o n 
tami, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 3-go 
grudnia 1927. r. dokonanym .
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Powyższa nieruchomość urządzonej hipoteki nie
ma, w zastawie i dzierżawie nie jest, znajduje się 
w posiadaniu dłużników, obciążona dożywociem w je
dnej czwartej części na rzecz Władysława Mierzwy
1 długami: na rzecz Kacpra Plichty w kwocie 600 zł., 
Kunegundy Zbiczak 300 zł., Julji Regmuntówny 208 
zł. 40 gr., Szejwy Rajsowej 390 zł., Borucha Hersz- 
mana 100 zł. i Chaima-Mendla Arensztejna 2000 zł. 
z procentami i kosztami.

Licytacja praw rozpocznie się od sumy szacun
kowej 3Ó00 zł., lecz stosownie do art. 1070 ust. post. 
cyw. mogą być sprzedane niżej szacunku i zamierza
jący wziąć udział w licytacji, obowiązany złożyć kaucji 
300 złotych.

Warunki licytacyjne i dokumenty, odnoszące się 
do sprzedaży, mogą być przejrzane w Kancelarji Wy
działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy (— ) Modzelewski. 
Lublin, dnia 3 lipca 1928 r.

281 .
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 

Antoni Modzelewski zam. w Lublinie, przy ulicy Aleje 
Racławickie, pod N° 4, obwieszcza, że na zaspokoje
nie długu na rzecz Jana Wideńskiego w kwocie 837 
zł. 50 gr. z procentami i na rzecz Judki Sztajnwurza, 
nabywcy praw Jana Wideńskiego w kwocie 570 
złotych z procentem i kosztami, w dniu 16 paź
dziernika 1928 r., o godzinie 10 rano, w sali posie
dzeń tegoż Sądu, Wydziału Cywilnego, odbędzie się 
sprzedaż przez publiczną licytację praw Wacława Po- 
leszaka w jednej dziewiątej części osady włościań
skiej, należącej do sukcesorów po zmarłym Antonim 
Poleszaku, a mianowicie: do Józefa, Karola, Fran
ciszka, W acława, W ładysława, Ludwika, Andrzeja, 
Jana i W awrzyńca P oieszaków , położonych we wsi 
Wzgórze, gm. Bełżyce, pow. Lubelskiego, oznaczonej 
Ng tabeli likwidacyjnej 16, zawierającej łącznie 8 mor
gów 273 i pół prętów ziemi z prawami do lasu i pa
stwiska, wydzielonej z większej osady rolnej i znaj
dujących się na tej części osady następujących bu
dowli: 1) domu mieszkalnego o 2 izbach 9x4x2 i pół 
2) stodoły 13 x 4 x 3, 3) obory 10 x 3 i pół x 2 i pół, 
4) poddasza 8 x 3 i pół x 2 i pół, drewnianych, po
krytych słomą (wszystkie budynki rozmiaru w metrach) 
oraz studni betonowej i 20 drzew owocowych, szcze
gółowo wskazanych w opisie w dniu 8 marca 1928 r. 
dokonanym.

Powyższa nieruchomość urządzonej hipoteki nie
ma, w dzierżawie i zastawie nie jest, obciążona do
żywociem w jednej dziesiątej części na rzecz wdowy 
Marjanny Poleszak i znajduje się w posiadaniu spad
kobierców i dłużnika.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 
1800 zł. i zamierzający wziąć udział w licytacji obo
wiązany złożyć kaucji 180 zł.

Kupować mogą tylko włościanie po złożeniu od
powiednich dokumentów.

Warunki licytacyjne i dokumenty, odnoszące się 
do sprzedaży, mogą być przejrzane w Kancelarji Wy
działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy (—) Modzelewski. 
Lublin, dnia 7 lipca 1928 r.

L. 556-28.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie

2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek za

mieszkały w Kraśniku na zasadzie art. 1030 Ust. Post. 
Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 8 
sierpnia 1928 roku od godziny 10 z rana w Trzydni
ku powiatu Janowskiego odbywać się będzie licytacja 
ruchomości, należących do W ojciecha Cieślaka skła
dających się z krowy czarnej z białym pyskiem, 
krowy białej z czarnemi łatami, jałówki czerwonej, ja
łówki czarno-graniastej i czworga świń na pokrycie 
należności Szczepana Stępnia, a oszacowanych na 
ogólną sumę 1500 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przej
rzane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (— ) Mazurek.

759.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach 

na powiat Sokołowski na zasadzie art. 1030 Ust. Post. 
Cyw. podaje do wiadomości, że w dniu 10 sierpnia 
1928 o g. lOzrana we wsi Dmochy-Rogale gm. Kowiesy 
odbędzie się sprzedaż przez licytację krowy maści czer
wonej lat 6 należącej do Jana D m ow skiego ocenio
nej na sumę trzysta (300) złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzeć moż
na będzie w dniu sprzedaży.

Komornik (—) St. Olędzki. 
Sokołów, dnia 5 lipca 1928 r.

469.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach, 

Gustaw Paluszyński, tamże zamieszkały, niniejszem 
obwieszcza, że w dniu 5 listopada 1928 r. o godzinie 
10-ej rano, w gmachu Sądu Okręgowego w Siedlcach 
na zaspokojenie pretensji Banku Handlowego w War
szawie, Sp. Akc. w kwocie 18,500 zł. z procentami 
i kosztami zasądzonymi od Towarzystwa Akcyjnego 
Fabryki Cukru i Rafinerji „Elżbietów“ i in. solidarnie 
nakazami przymusowego wykonania (klauzule) Sądu 
Okręgowego w Warszawie z dnia 16.111.1927 r. Ns 581, 
582, 583, 584 i 58 — odbędzie się sprzedaż publicz
na nieruchomości miejskiej, położonej w mieście po- 
wiatowem Sokołowie, należącej do Towarzystwa Ak- 
cyjnego Fabryki Cukru i Rafinerji „Elżbietów“ daw
niej baronów Lesserów. Nieruchomość ta składa się 
z placu, zawierającego przestrzeni około 65 prętów 
gruntu, położonego w m. Sokołowie, przy ul. Piłsud
skiego, na placu tym znajduje się budynek drewnia
ny, kryty blachą z żelaznym kominem, w budynku 
tym mieści się lokomobila i pompa dla zasilenia wo
dą cukrowni „Elżbietów“. Nieruchomość ta w zasta
wie nie znajduje się, urządzonej hipoteki nie posiada 
i jest w posiadaniu Towarzystwa Akcyjnego Fabry
ki Cukru i Rafinerji „E lżbietów “ dawniej baronów 
Lesserów. Na nieruchomości tej ciąży dług egzekwu
jącego wierzyciela Banku Handlowego w Warszawie 
w kwocie 18.500 zł. z procentami kosztami.

Majątek ten szczegółowo opisany w opisie spo
rządzonym przez Komornika G. Paluszyńskiego w Sie
dlcach dnia 27 czerwca 1928 r. Licytacja rozpocznie 
się od sumy szacunkowej 3,000 zł. Osoby zamierza
jące stanąć do licytacji obowiązane są przedstawić 
keucję w ilości jednej dziesiątej części sumy szacun
kowej czyli 300 zł. Opis i szacunek, jak również i inne 
dokumenty dotyczące tej sprzedaży przejrzane być 
mogą w kancelarji Sądu Okręgowego w Siedlcach.

Komornik (— ) G. Paluszyński. 
Siedlce, dnia 8 lipca 1928 roku.
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Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach, 
Gustaw Paluszyński, tamże zamieszkały niniejszem 
obwieszcza, że 5 listopada 1928 roku o godzinie 1 O-ej 
rano w gmachu Sądu Okręgowego w Siedlcach na za
spokojenie pretensji Banku Handlowego w Warszawie 
Sp. Ak. w kwocie 18,500 zł. z procentami i kosztami 
zasądzonymi od Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Cu
kru i Rafinerji „Elżbietów" i in. solidarnie, nakazami 
przymusowego wykonania (klauzule) Sądu Okręgowe
go w Warszawie z dnia 16.111.1927 r. Nb 581, 582, 583, 
584 i 58 — odbędzie się sprzedaż publiczna nieru
chomości miejskiej, położonej w mieście powiatowem 
Sokołowie należącej do Towarzystwa Akcyjnego F a 
bryki Cukru i Rafinerji „Elżbietów“ dewniej baronów 
Lesserów. Nieruchomość ta składa się z placu-ogro- 
du, mającego przestrzeni około 35 kwadratowych prę
tów, położonego w m. Sokołowie, przy ulicy Piłsud
skiego. Nieruchomość ta w zastawie nie znajduje się, 
urządzonej hipoteki nie posiada i jest w posiadaniu 
Tow arzystw a A kcyjnego Fabryki Cukru i Rafinerji 
„Elżbietow" dawniej baronów Lesserów. Na nieru
chomości tej ciąży dług egzekwującego wierzyciela 
Banku Handlowego w Warszawie w kwocie 18,000 zł. 
z procentami i kosztami. Majątek ten szczegółowo 
opisany w opisie, sporządzonym przez Komornika 
G. Paluszyńskiego dnia 27 czerwca 1928 r. Licytacja 
rozpocznie się od sumy szacunkowej 3.000 zł. O soby 
zamierzające stanąć do licytacji obowiązane są przed
stawić kaucję w ilości jednej dziesiątej części sumy 
szacunkowej czyli 300 zł. Opis i szacunek, jak rów
nież i inne dokumenty dotyczące tej sprzedaży przej
rzane być mogą w kancelarji Sądu Okręgowego 
w Siedlcach. & &

Komornik (—) G. Paluszyński. 
Siedle, dnia 8 lipca 1928 roku.

R.P.E. 484.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie. 

Stefan Racinowski zamieszkały w Krasnymstawie, na 
zasadzie art. 1030 ust. post. Cyw. Sąd., podaje do pu
blicznej wiadomości, że na 17 sierpnia 1928 r. od 
godz. 10 rano w Olchowcu wyznaczona sprzedaż 
przez licytację ruchomego majątku, należącego do 
Michała Rondosia mianowicie: 3 krów. 2 jałówek, pa
ry prosiąt, 2 koni i źrebaka, ocenionych na 2150’ zł 
na satysfakcję Nojecha Zylberajcha.

Opis ruchomości można rozpatrzeć na miejscu 
w dniu sprzedaży.

Komornik Sądowy (— ) St. Racinowski. 
Dnia 12 lipca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie. 
Stefan Racinowski zamieszkały w Krasnymstawie, na 
zasadzie art. 1030 ust. post. Cyw. Sąd., podaje do pu
blicznej wiadomości, że na 17 sierpnia 1928 r. od 
godz. 10 rano w Olchowcu wyznaczona sprzedaż przez 
licytację ruchomego majątku, należącego do Antoniego  
Rondosia, mianowicie: krowy czerwono-graniastej, lat 9, 
krowy czarno-graniastej, lat 6, krowy czarno-białej’ 
lat 4 i t. d. ocenionych na 1.800 zł. na satysfakcję 
Nojecha Zylberajcha.

Opis ruchomości można rozpatrzeć na miejscu 
w dniu sprzedaży.

Komornik Sądowy (— ) St. Racinowski.
Dnia 13 lipca 1928 r.
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fasadzie a T T o S  ZamieSZ+kał/  w Krasnymstawie, nazasadzie art 1030 ust. post. Cyw. Sąd., podaje do pu-
S ne.JoW1 pŚCi’- Że- na 20 sierpnia 1928 r. od 
godz. 10 rano w Łopienniku-Dolnym wyznaczona sprze-

? e ? a c « o r a|aP„ f ZA.l iC , ,a C k r“Ch0meS ° na.
konia fm  s l  ,M azura? mianowicie: krowy lat 6,

Woje,,echae rS y V CenK>" yCh 60 sat^

w d n ° Pl p r l e ? a ? r Śd m0Żna r° ZPa,rZeĆ miejSC“

Dnia ,0  lipca° 1928 ) T owy <~> «<• R a C n ^ M .

200.

Sfpf;,nK'^ r10rhlk i,PrZy ■ Sądzie Okręgowym w Lublinie 
Stefan Stembrich, mający kancelarję w Lublinie przy
ulicy 3-go Maja Nr. 7 obwieszcza, że na zaspokojenie
należności Władysława Świecy w kwocie 2 000 zł

1928 ô0̂ ’ HdbęidnZie Się W dniU 11 pa-dZ?ernika 1928 roku o godz. 10 rano, w sali posiedzeń Sądu
Okięgowego w Lublinie, sprzedaż przez publiczną 
.cytację praw Jan a  W ojtow icza do niepodzielnej po 

łowy y, częsc. osady włościańskiej, połSżonej we wsi 
Kręzmca Okrągła, gm. Bełżyce, powiatu Lubelskiego 
zapisanej w tab. likw. pod Nr. 2, przestrzeni ta czfść 
7 morgow 49 pr. ziemi ornej, oraz 1 morg. 2.200 pr 
lasu serwitutowego oraz domu mieszkalnego, murowa
nego z kamie, pokrytego słomą, szczegółowo wskaza-
nanynT W 21 czerwca 1928 toku doko-

Powyższa nieruchomość niema urządzonej księgi 
hopotecznej, w zastawie i dzierżawie nie jest, długami 
nie obciążona, oszacowana do sprzedaży przez licy
tację na 18.000 zł wobec czego podlegające sprze
daży prawa Jana Wojtowicza do niepodzielnej poło 
wy I 1 części osady i domu mieszkalnego oszacowane 
są do sprzedaży na 9.000 z ł ,  od której to sumy roz
pocznie się licytacja.
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Życzący wziąć udział  w licytacji obowiązany  
złożyć kaucji 900 zł. i dowody  stwierdzające prawo 
nabywania osad włościańskich.

Warunki  l icytacyjne i akta dotyczące sprzedaży 
przeglądać można  w kancelarji  Wydziału Cywi lnego 
Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy (—)  St. Steinbrich. 
Lublin, dnia 11 lipca 1928 roku.

225-28.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 

Stefan Steinbrich, mający kancelarję w' Lublinie przy 
ul. 3-go Maja N° 7, obwieszcza że w dniu 13 l isto
pada 1928 r. o godzinie 10 rano, w sali posiedzeń 
Sądu Okręgowego  w Lublinie,  na zaspokojen ie  na leż
ności  Mieczysława Małka w kwocie 930 zł. 55 gr. 
i 418 zł. z proc. i kosztami,  odbędz ie  się publiczna 
sprzedaż  przez licytację praw Szm ula Rossa, do p o 
ł o w y  nieruchomośc i należącej  do Szmula i Marjem 
małż. Ross,  położonej w Janowie  Lub. przy ul. Bial
skiej pod  Nr. poi. 157, zapisanej do tab. likw. pod 
Nr. 439, składającej  się z połowy jednopię t rowego 
domu mieszkalnego,  murowanego,  ze s trychem, p o ło 
wą sieni, z prawami użytkowania z piwnicy,  przejścia 
i przejazdu przez bramę oraz z połowy placu pod 
domem i poza domem,  szerokości  7 i pół  łokci, dłu
gości  9 łokci, szczegółowo wskazanych w opisie 
w dniu 13 grudnia 1926 r. dokonanym.

Powyższa  n ieruchomość niema urządzonej  księgi 
hipotecznej ,  w zastawie nie est,  w dzierżawę nie o d 
dana,  obciążona zaległymi poda tkami w łącznej kw o
cie 270 zł., o s z a . o w a n a  do sprzedaży przez licytację 
na 5.500. zł., wobec  czego prawa Szmula Rossa  wy
noszą 1750 zł.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej  
1750 zł. i zamierzający wziąć w niej udział obowią
zany złożyć kaucji 175 zł.

Warunki l icytacyjne i dokumenty  dotyczące sprze
daży przeglądać można  w kancelarji  Wydziału Cywil
nego  Sądu O kręgow ego w Lublinie.

Komornik Sądowy (— ) St. Steinbrich.  
Lublin, dnia 14 lipca 1928 r.

562.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach 

Aleksander  Szukuć w m. Garwolinie zamieszkały,  na 
zasadzie 1030 art. U. P. C. podaje do wiadomości  
publicznej,  że 16 sierpnia 1928 r. o godzinie 10-ej 
zrana w Głoskowie,  gm. Górzno odbędzie  się l icyta
cja ruchomości  należących do B azylego Afanasjewa  
składających się z 70.000 sztuk cegły palonej  osza
cowanych na 7000 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być 
może  w dniu licytacji.

Komornik Sądowy ('  ) A. Szukuć.  
Garwolin,  dnia 9 lipca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach 
Aleksander  Szukuć w m. Garwolinie zamieszkały,  na 
zasadzie 1030 art. U. P. C. podaje do wiadomości  
publicznej,  że 16 sierpnia 1928 r. o godzinie 10-ej 
zrana w majątku Głosków gm. Górzno,  pow. Garwo- 
bńsk iego odbędzie się licytacja ruchomości  należących 
do B azylego Afanasjewa składających się z sa m o 
chodu ciężarowego,  mebli,  sączków i żywego i mar
twego inwentarza oszacowanych  na 9474 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być 
może. w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (— ) A. Szukuć.  
Garwolin,  dnia 9 lipca 1928 r.

986|28.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach 

Aleksander  Szukuć w m. Garwolinie zamieszkały,  na 
zasadzie 1030 art. U. P. C. poda je  do wiadomości  
publicznej,  że 16 sierpnia 1928 r. o godzinie 10-ej 
zrana w majątku Głosków,  gm. Górzno odbędzie się 
licytacja ruchomości  należących do B azylego Afana
sjew a składających się z 55.000 sztuk sączków (dren) 
oszacowanych na 3850 zł.

Spis rzeczy i szacunek  takowych przejrzany być 
może w dniu licy tacji.

Komornik Sądowy ( - )  A. Szukuć.  
Garwolin,  dnia 9 lipca 1928 r.

2 0 1 .

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej 
Podlaskiej  na pow. Rndzyńsk , Dominik Wieliczko,  
mający kancelarję w Międzyrzecu Podlask im przy ul. 
Warszawskiej  Nr. 38. na zasadzie art. 1030 ust. post.  
cyw. podaje do wiadomośc i  publicznej,  że dnia 23 
lipca 1928 r., ;od godz iny 10 zrana w Międzyrzecu, . 
przy ul. Łukowskiej  odbędz ie  się licytacja ruchomości  
należących do Józefa Dąbrowskiego, składających 
się z domu mieszka lnego do rozbiórki, oszacowanych 
na 800 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być 
może w dzień i na miejscu licytacji.

Komornik Sądowy ( - )  W ieliczko . 
Międzyrzec Podlaski ,  dnia 25 czerwca 1928 r.

10) Postępow ania spadkowe.
Wydział  Hipoteczny  przy Sądzie Okręgowym w 

Garwolinie -obwieszcza, że po zmar łym dniu 23 kwie
tnia 1928 roku Gerszonie  Bajgelmanie właścicielu nie
ruchomości,  w powia towem mieście Garwolinie,  ozna 
czonej  Nr. 57 otwarte zostało pos tępowanie  s p a d 
kowe.

Termin zamknięcia tego pos tęgowania  wyznaczo
ny został  na dzień 30 stycznia 1929 roku w kance
larji hipotecznej  w Garwolinie,  w którym in teresowa
ni winni zgłosić swoje prawa pod skutkami prekluzji.

Pisarz h ipoteczny ( ) Sluskow ski.

Wydział  Hipoteczny  przy Sądzie Pokoju w Gar
wolinie, okręgu Sądu Okręgowego w Siedlcach, ob 
wieszcza, że na skutek żądania Okręgowego Hrzędu 
Ziemskiego w Lublinie, na dzień 30 października 
1928 roku wyznaczony został  termin pierwiastkowej 
regulacji hipotek dla 42 scalonych osad wsi Ost rożeń  
A. gminy Żelechów, pow. Garwolińskiego,  w którym 
to terminie osoby  zainteresowane winny zgłosić swoje 
prawa pod  skutkami prekluzji.

Pisarz hipoteczny 
pow. Garwolińskiego 

( ) Wł. Sluskowski.

11) Postępowania scaleniow e gruntów.
Na  za sad z i e  art. 18  U s t a w y  z dnia  31 l ipca 1 92 3  

r. o s ca lan iu  gruntów (Dz. Urz. R. P. 3 9 |1 9 2 6  r. poz.  
244 )  Okręgowy  Urząd Z iem sk i  w  Lubl inie  podaje  do  
publ i cznej  w ia d o m oś c i ,  ż e  o r z e c z e n i e m  Ok ręg ow ej  K o
misji  Z iemskiej  w  Lublinie  z dnia 1 l ipca 1 92 7  r. po 
s tanowiono:  1) Wniosek  go sp od ar cz y  wsi  Przewłoka,
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powzięty w formie uchwały gromadzkiej zgłoszony  
do Powiatowego Urzędu Ziemskingo w Radzyniu w 
dniu 24.VI.1924 r. o wdrożenie postępowania scalenio
wego g"untów ich wsi, zaświadczony przez Komisarza 
Ziemskiego na pow. Radzyński w dn. 13 października 
1926 r. zatwierdzić: II) Do obszaru scaleniowego włą
czyć: 1) Wszystkie grunty ukazowe wsi Przewłoka Ł. 
A. 212.75 ha, 2) Wszystkie grunty zaserwitutowe wsi 
Przewłoka Ł. A. 68.97 ha, 3) Wszystkie grunty ukazo
we wsi Przewłoka Ł. B. 91.48 ha, 4) Wszystkie grun
ty zaserwitutowe wsi Przewłoka Ł. B. 23.79 ha, 5) 
grunty hipotęczne dóbr ziems. Przewłoką Ł. B. w ca
łośc i 174.97 ha, 6) grunty hipoteczne części z iem 
skiej z dóbr Przewłoka A. Korona w całości 32.95 ha, 
7) Grunty hipoteczne dóbr ziemskich Przewłoka część  
C w całości 49.28 ha, 8) Grunty hipoteczne dóbr 
ziemskich Przewłoka A. Korona 179.97 ha,  9) Grunty 
hipoteczne dóbr ziemskich Przewłoka Litwa 50.12 ha, 
10) część gruntów hipot. dóbr ziems. wsi Przewłoka 
część  A. 80.70 ha, 11) wszystkie grunty drobnosziach. 
wsi Przewłoka 194.28 ha, 12) część gruntów hipot. 
dóbr ziems. Marjampol 26.93 ha, 13) część gruntów 
hipot. dóbr ziems. Wola Przewłocka 59.38 ha, 14) 
część  gruntów hipot. dóbr ziem k. Osada Wola Prze
włocka 33,26, czyli ogółem jednem postępowaniem  
scaleniowem objąć 1278 83 ha gruntu. 111) Odpisy ni- 
niejszago orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnie- 
niew, że to orzeczenie może być zaskarżone przez 
osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej 
za dośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lu
blinie w ciągu dni trzydziestu licząc od dnia następu
jącego po dniu doręczenia stronom odpisów motywo
wanego orzeczenia. Powyższe orzeczenie, jako utrzy
mane w mocy orzeczeniem Głównej Komisji Ziem 
skiej z dnia 26 marca 1928 r. Nr. 11|28 stało się 
prawomocnem i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

12) Zagubione dokumenty. 
Starosta w Białej Podlaskiej ogłasza:
W dniu 7 lipca rb. skradziono Wójtowi gminy 

Tuczna pow. Bialskiego pieczęć urzędową. Pieczęć  
skradziona metalowa o średnicy koła zewnętrznego 40  
milimetrów, koła wewnętrznego 34 milimetry z napi
sem ,,Wójt gm, Tuczna pow. Bialskiego" pośrodku 
z orłem. Powyższą pieczęć unieważnia się od dnia 7 
lipca 1928 r.

Stanisław Czarnecki z Białej Podlaskiej zgubił 
poświadczenie Komisji Poborowej w Białej Podlaskiej 
z  dnia 10 maja 1928 r. Poświadczenie unieważnia się.

Kwesta urządzona w dniu 15 czerwca 1928 r. 
przeŁ Towarzystwo Ochotniczej Straży Ogniowej w S w o-  
rach na rzecz tejże Straży przyniosła czystego docho
du 17 złotych 11 groszy.

Kwesta urządzona w dniu 25 czerwca 1928 roku 
przez Rusińskie Dobroczynne Stowarzyszenie Ridna 
Chata w obrębie klasztoro Jabłeczna na budowę do
mu Stowarzyszenia w Chełmie dała czystego dochodu 
120 zł. 48 groszy.

Kwesta urządzona w dniu 26 czerwca rb. przez 
Oddział Związku Robotników Drzewnych w Białej P o 
dlaskiej na rzecz bibljoteki przy tymże związku dała 
czystego dochodu 197 zł. 50 groszy.

Starosta Powiatowy w Chełmie ogłasza:
Z kwesty urządzonej w dniu 23,IV br. na rzecz 

T-wa Tarbut w Chełmie osiągnięto czystego zysku 74 
zł. 88 groszy.

7  '-westy urządzonej w dniu 9.11.28 r. na rzecz 
T-wa L_,n otarców w Chełmie osiągnięto czystego zv- 
sku 55 zł. 85 gr.

Z kwesty urządzonej w eniu 12.II i 4  III na rzecz 
T-wa Straży Pożarnej w Żmudzi osiągnięto czystego  
zysku 58 zł. 13 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 16.V 1928 r. na 
rzecz T-wa Kursów Wieczorowych dla rob. żydów, 
w Chełmie osiągnięto czystego zysku 72 zł. 69 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 6.III br. na czecz  
T-wa Linas Chacedek w Chełmie osiągnięto czystego  
zysku 190 zł. 23 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 1 .III br. na rzecz 
Bibljoteki im. Pereca w Chełmie osiągnięto czystego  
zysku 113 zł. 27 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 27.V br. na rzecz 
T-wa Młodzieży Polskiej w Chełmie osiągnięto czy ste 
go zysku 18 zł. 05 gr.

Starosta Powiatowy w Garwolinie ogłasza:
Z kwesty urządzonej 13 czerwca br. przez Ochot

niczą Straż Pożarną w Stężycy uzyskano kwotę 52 zł. 
57 groszy.

Z kwesty urządzonej dnia 29.VI br. przez Ochot. 
Straż Pożarną w Sobolewie uzyskano kw. 177 zł. 21 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 8.V br. w Żelecho
wie przez Ochot. Straż Pożarną w Żelechowie uzy
skano kw. 174 zł. 37 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 6 maja br. przez 
Ochot. Straż. Ogniową w Woli Życkiej gm. Trojanów  
uzyskano kwotę 9 zł. 55.

Starosta Powiatowy w Hrubieszowie ogłasza:
W dniu 1.VII b. r. odbyła się w Hrubieszowie  

uliczna kwesta zamknięta, na rzecz inwalidów wojen
nych i sierot po inwalidach, na której zebrano ogó- 
łam sumę 329 zł. 26 gr.

W dniu 27.VI.1928 r. odbyła się w Hrubieszo
wie zamknięta kwesta uliczna, na rzecz Zjedn. Szkół
Zyd. w Hrubieszowie na której zebrano ogółem sume
41 zł. 32 gr.

Starosta Powiatowy w Janowie Lub. ogłasza:
Kierownictwo 7 kl. Szkoły Żeńskiej w Janowie 

urządziło w dniach 1, 2 i 4 czerwca kwestę, na cel  
wycieczki krajoznawczej dziatwy szkolnej — zebrano  
50 złotych.

Janowska drużyna Harcerska urządziła w dniu 
1 lipca 1928 r. kwestę uliczną na rzecz obozów le t
nich drużyn harcerskich —  zebrano ogółem 53 zł. 09 gr.

Starosta Powiatowy w Janowie Podl. ogłasza:
Zarząd Straży Ochot, Pożarnej w Huszlewie na 

cel tejże Straży w dniu 13.6 r. b. we wsi Huszlewie
zebrał 61 zł. 26 gr.

Zarząd Czytelni Polskiej Macierzy Szkol, w Swo-  
rach pow. Bialskiego z przeprowadzonej kwesty na cel 
tejże Czytelni w dniu 29.6 rb. w Leśnej Podlaskiej z e 
brał 31 złotych 61 groszy.

Zarząd Ochot. Straży Pożarnej w Bohukałach, 
pow. Konstantynowskiego z przeprowadzonej kwesty 
na cel tejże Straży w dniu 29.6 rb. w Pratulinie z e 
brał 66 zł. 53 gr.

Starosta Powiatowy w Lubartowie ogłasza:
Franciszek Kosik z kol. Kijany gm. Spiczyn, zgu

bił pozwolenie na broń Ne 240504 i kartę łowiecką 
Ne 85759, wydane przez Starostwo Lubastowskie na 
rok 1927.

Starosta w Lublinie ogłasza:
Zginęła legitymacja Nr. 517 na prawo prowa

dzenia samochodów osobowych wydana 8.VI 1927 r. 
przez Województwo Lubelskie na nazwisko Kruszówny 
Jagwigi.
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Unieważniam zgubioną legitym ację  nauczycielską 
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lubelskiego na nazwi
sko Zmarz Szymon.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 18 czerw ca 1928 
r. na rzecz O chrony dla sierot i s tarców przy Gminie 
Żydowskiej o trzym ano dochodu  235.79 zł.

Z balu m atura lnego  w Lublinie urządzonego w dniu 
28.VI b. r. na  rzecz kolonji l e t n i c h  u z y s k a n o  
238 zł. 92 gr.

Z kwesty urządzonpj w dniu 16.V b. r. przez 
Związek Strzelecki w Mełgwi przyniosło dochodu  34 
zl. 70 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 3.VII b. r. przez 
Zarząd Gminy Żydowskiej w Lublinie na rzecz kolonji 
letnich uzyskano 193 zł. 59 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 2.V1I b. r. na  rzecz 
Żydowskiego Robotniczego Klubu Sportow ego „Ha- 
po e l” w Lublinie uzyskano 231 zł. 94 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 15.VI b. r. przez 
Stow. Młodz. Polskiej w N ełgw i uzyskano 19 zł. 36 gr.

Z i?westy urz4 dzonej w dn. 21 .V b. r. przez Zw. 
K obiet Zydowsk. oddz. w Lublinie uzyskano 302 zł 
60 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 27 i 28.VI b. r. na 
odnowienie kościoła  Św Pio tra  (P .P . Bernardynek) w 
Lublinie uzyskano 688 zł. 19 gr.

Z kwesty urządzonej w dniu 27.1V b. r. na rzecz 
Biednych Uczących się dzieci żydowskjch w Lublinie 
uzyskano 290 zł. 62 gr.

Starosta Powiatowy w Łukowie ogłasza:
Baum feldowi Nucie, synowi Józefa, z am .w K o ck u  

skradziono dowód osobisty wydany przez Starostwo 
w Łukowie, akt notarjalny i dwa weksle.

Starosta Powiatowy w Puławach ogłasza:
Straż Ogniowa Ochotnicza w Baranowie z organi

zowanej w dniu 24 czerwca rb. z kwesty uzyskała 
kwotę 90 zł. 11 gr.

Starosta Powiatowy w Radzyniu ogłasza:
Grabek W ładysław  inwalida roczn. 1901 zgubił 

książeczkę inwalidzką za Nr. 131 wydaną w roku 1922 
przez P. K. U. w Łukowie.

Starosta Powiatowy w Siedlcach ogłasza:
Stefanja Cieszyńska zamieszkała w Olszycu-Szla- 

checkim gminy Domanice pow. Siedleckiego w dniu
16 czerwca 1928 r. zgubiła legitymację nauczycielską, 
wydaną przez Kuratorjum w Lublinie.

z  kwesty urządzonej dnia 14.VI b. r. na rzecz 
ł-w a „Bikur Chojlim" w Siedlcach uzyskano 101 zł.
17 groszy.

Z kwesty urządzonej dnia 18.VI br. na rzecz T-wa 
„B ejs-Łechem  w Siedlcach uzyskano 53 zł 14 gr

Z kwesty urządzonej dnia 15.VI b. r. na rzecz  
UChotn. Straży Pożar, w C uryłach uzyskano 62 zł. 33 gr.

Z kwesty urządzonej dnia 20.VI br. na rzecz T-wa 
„L n a s -J ia c ed e k ' w Siedlcach uzyskano 102 zł 84 gr

Z kwesty urządzonej dnia 13.VI br. na rzecz Bi
blioteki Domu Ludowego w Krześlinie uzyskano 12 zł. 
84 groszy.

Z kwesty urządzonej dnia 11.VI br. na rzecz T-wa 
, Judysze-Kunst ‘ w Siedlcach uzyskano 118 zł. 32 gr.

Z kwesty urządzonej dnia 21.VI b. r. na  czecz 
szkoły stowarzyszenia „ T a r b u f  w S ied lcach  uzyskano 
145 złotych.

Starosta Powiatowy w Sokołowie ogłasza:
Kwesta urządzona przez T-wo Kursów W ieczoro

wych w Kosowie dn. 26 kwietnia dała  23 zł. 84 gr. 
czystego zysku.

Starosta Powiatowy we Włodawie ogłasza:
Z kwesty „Tygodnia S iero ty" urządzonej s ta ra 

niem Oddz. Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi i S ie 
rot; mi żydowskimi we Włodawie urządzonej od dnia 
26 m aja  do 9 czerwca br. w powiecie Włodawskim 
uzyskano 1136 zł. 36 gr.

Starosta Powiatowy w Zamościu ogłasza:

Kwesta urządzona przez T wo Czerwonego Krzy
ża w Zam ościu  na te ren ie  powiatu Zam ojskiego w 
czasie od 3 do 9 czerwca r. b. dała  dochodu 111 zł. 
46 gr.

Kwesta urządzona przez Straż  Pożarną w Zaw a
dzie w czasie od 10 do 30 kwietnia r. b. da ła  czy
stego zysku 96 zł. 25 gr.

Zbiórka uliczna urządzona dnia 1 lipca r. b. 
przez Zrzezzenie P a trona tu  Stowarzyszenia Młodzieży 
Polskiej Żeńskiej w Zam ościu  dała  dochodu  70 zł 
37 gr.

Kwesta uliczna urządzona w dniu 27 maja 1928 
r. w Łabuniach przez T wo Ochotniczej Straży Pożar
nej w Łabuniach dała  dochodu  171 zł. 37 gr.

Z kwesty ulicznej urządzonej w dniu 27 czerwca 
1928 r. przez Zarząd Zjednoczenia  Szkół Żydowskich 
w Zam ościu  osiągnięto czystego zysku 74 zł. 54 gr.

Kwesta urządzona od 15 maja do 15 czerwca r. 
b. na teren ie  gminy Łabunie  przez Zarząd Straży P o 
żarnej w Barchaczowie dała  dochodu  281 zł. 7 gr

Z kwesty ulicznej urządzonej dnia 24 czerwca 
1928 r. w Lipsku przez Kolo Młodzieży Wiejskiej w 
Białowoli osiągnięto czystego zysku 27 zł. 64 gr.

Z kwesty ulicznej, urządzonej dnia 20 czerwca 
1928 r. na rzecz Hebrajskiej Biblioteki Powszechnej 
im. D. Fryszmana w Zam ościu  osiągnięto  czystego zv- 
sku 84 zł. 60 gr.

13) R ó ż n e .
Soroka Srul zamieszkały w Osadzie Wisznica, gm. 

Horodyszcze urodzony 15,111 1896 r. zgubił książeczkę 
wojskową i kartę mob. z przydziałem do 1 p. p. wy
daną przez P.K.U. Biała PoM aska.

Frydmanowi Jankielowi rocz, 1902 zamieszkały 
w Łaskarzewie pow. Garwolińskiego spaliła się książe
czka wojskowa.

Walenty Ligaj r. 1886 zamieszkały w Chrzanowie 
gminy Chrzanów powiatu Janów  zgubił kartę  powoła
nia wydaną przez Powiatową Komendę Uzup. Biłgoraj.

Michał Kwieciński zamieszkały w os. Irena, pow. 
Puławskiego zgubił w dniu 29.1V 1928 r. legitymację 
nauczycielską wydaną przez Kuratorjum w Warszawie 
dnia 16.V1 1925 roku.

Kopeć Jan  poster. Pol. Państ. Poster . Zawada pow. 
amojskiego, zgubił upoważnienie do nakładania  grzy

wien dor. mand. karnych, wydane przez S tarostw o Z a
mojskie.

Redakcję za k o ń czo n o  dnia 2 0  lipca 1 9 2 8  r.

D rukarnia „Przełom  Lublin, Kościuszki Nr. 2.


